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Powiat
Płonęło składowisko śmieci 
W piątek 28 czerwca wieczorem  
doszło do pożaru na składowisku 
śmieci w Niedźwiedziu. Sytuacja 
była bardzo poważna. Z ogniem 
walczyło osiemdziesięciu straża-
ków, akcja gaśnicza trwała przez 
kilka godzin
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Gmina Dębowa Łąka
OSP Łobdowo zmierza do setki
Ochotnicza Straż Pożarna w Łob-
dowie świętowała swoje 85. uro-
dziny. Uroczystość stała się okazją 
do poświecenia nowego pojazdu 
bojowego OSP z Dębowej Łąki oraz 
wręczenia odznaczeń i podzięko-
wań druhom z całej gminy
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Golub-Dobrzyń
Spotkajmy się za zamku!
Trzy dni imprezy w pięknej hi-
storycznej oprawie czekają na 
wszystkich, którzy w najbliższy 
weekend zdecydują się odwiedzić 
Zamek Golubski. W piątek rozpo-
czyna się tam 41. Międzynarodowy 
Turniej Rycerski

str. 2

Region
Hity Regionu 2017
Zakład Stolarski Marka Rumińskie-
go oraz Gmina Miasto Wąbrzeźno 
znalazły się wśród laureatów tego-
rocznego Konkursu Gospodarczo-
Samorządowy HIT Pomorza oraz 
Kujaw i Pomorza
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WORKUJEMY 
WSZYSTKO

tel. 530 170 270
ul. Dworcowa 2, 
Kowalewo Pom.

R E K L A M A

Podczas sesji 28 czerwca radni 
wysłuchali informacji przedstawio-
nej przez burmistrza Leszka Kaw-
skiego oraz sprawozdania skarb-
nika miasta Marioli Frankowskiej. 
Burmistrz ocenił, że rok 2016 był 
jednym z najlepszych w ostatnich 
latach pod względem wykonania 
budżetu. – Mimo mniejszej liczby 
inwestycji był to dobry rok. Kumu-
lowaliśmy środki, aby przygotować 
się do nowego rozdania w ramach 
konkursów ogłaszanych przez 
urząd marszałkowski. Nadwyżka 
finansowa ułatwi nam sięganie po 
środki unijne - ocenił Leszek Kaw-
ski.

Burmistrz zaakcentował do-
datni wynik finansowy (3,9 mln 
zł) oraz spadek zadłużenia miasta 
z 49,3 % do 36,3%. Nakłady inwe-
stycyjne w ubiegłym roku wynio-
sły nieco ponad 4,5 mln zł złotych, 
wzrosły też dochody. – Nie licząc 
funduszy na realizację programu 
500 Plus – to efekt gospodarowa-

nia finansami naszego samorządu 
w 2016 roku. Porównując wyniki 
budżetu na przestrzeni ostatnich 
14 lat, można stwierdzić, iż ten uzy-
skany w 2016 roku jest najlepszy – 
stwierdził burmistrz. 

Sprawozdanie finansowe zo-
stało wcześniej pozytywnie za-
opiniowane przez Regionalną Izbę 
Obrachunkową w Bydgoszczy. Uzy-
skało też akceptację Komisji Re-
wizyjnej Rady Miasta Wąbrzeźno. 
Radni jednogłośnie udzielili bur-
mistrzowi Leszkowi Kawskiemu 
absolutorium. Poparcie radnych 
burmistrz otrzymał już na wspól-
nym posiedzeniu stałych komisji 
rady, które odbyło się 26 czerwca 
– Jestem pełen podziwu dla bur-
mistrza i skarbnik miasta za tak 
sprawne zarządzanie finansami. 
Nasze miasto zmienia się i zmiany 
te zauważają wszyscy. Spada realne 
zadłużenie przy jednoczesnym pro-
wadzeniu inwestycji, które stoją na 
wysokim poziomie. Widoczna jest 

aktywność mieszkańców, przed-
siębiorców. To wszystko dobrze 
rokuje na przyszłość. Doceniam też 
pracę osób zatrudnionych w Urzę-
dzie i spółkach miejskich – mówił 
wówczas przewodniczący Komi-
sji Budżetu i Gospodarki Andrzej 
Śmieszek. 

W 2016 roku dochody budżetu 
miasta wyniosły 53,4 mln zł. Wy-
datki  przeznaczone zostały głów-
nie na opiekę społeczną i opiekę 
zdrowotną (17,6 mln zł), funkcjo-
nowanie szkół i przedszkola (15,6 
mln zł), instytucji kultury (1 mln zł),  
gospodarkę komunalną  (4,5 mln 
zł) oraz wiele innych niezbędnych 
dziedzin życia społeczności lokal-
nej. Samorząd wykonał kilkanaście 
inwestycji. – Wybudowaliśmy i wy-
remontowaliśmy kolejne kilometry 
ulic, które poprawiły stan bezpie-
czeństwa i estetyki Wąbrzeźna. 
Z tych najważniejszych: przebudo-
waliśmy i zmodernizowaliśmy ulicę 
Pod Młynik, Żeglarską, Topolową, 
Akacjową, kolejny odcinek Towa-
rzystwa Jaszczurczego oraz wybu-
dowaliśmy odcinek ulicy Okrężnej, 
który połączył teren inwestycyjny 
z obwodnicą Wąbrzeźna.  Przy tej 
ostatniej inwestycji, stoi tam już 
piękne centrum logistyczne Gru-
py PSB, w którym kilkudziesięciu 
mieszkańców Wąbrzeźna i okolic 
rozpocznie w lipcu pracę. Udało się 
też zdobyć dofinansowanie, dzię-
ki któremu powstaje nowoczesny 
budynek nowej siedziby MiPBP.  
Dzięki dobrej współpracy z Energa 
Operatorem mamy też w mieście 
setki nowych słupów elektrycz-

nych i tysiące  metrów linii ener-
getycznych wraz z przyłączami.  
Po wybudowaniu w poprzednich 
latach boisk sportowych dla szkół 
podstawowych, w 2016 roku od-
nowiliśmy halę sportową przy 
Gimnazjum nr 1. Wykonaliśmy też 
siedem zadań, wskazanych  przez 
mieszkańców Wąbrzeźna w budże-
cie obywatelskim. Były to – zakup 
elektronicznego wyświetlacza tek-
stu; urządzenie Modern School Lab 
– Dwójkowego Centrum Językowe-
go; budowa boisk do piłki nożnej, 
siatkowej i plażowej, do koszyków-
ki,  urządzenia miejsca do gry w te-
nisa stołowego wraz z zakupem 
stołu do tenisa przy ulicy 750-lecia 
Wąbrzeźna; wyposażenie Orkiestry 
Dętej w nowe instrumenty, nie-
zbędne przyrządy i  w nowy ubiór 
reprezentacyjny; budowa ścieżki 
i instalacja nowego oświetlenia 
przy przystani wędkarskiej nad 
Jeziorem Zamkowym; letnia świe-
tlica na ul. Działkowej, nowy plac 
zabaw przy ul. Sienkiewicza 1.  Do 
ubiegłorocznych inwestycji  należą 
też kolejne setki metrów kwadra-
towych zmodernizowanych wjaz-
dów pod posesji, chodników, par-
kingów, budowy  i modernizacje 
sieci wodociągowych,  kanalizacyj-
nych i deszczowych. Ważnym wy-
darzeniem było oddanie siedmiu 
nowych i pięknych mieszkań ko-
munalnych, które powstały dzięki 
umowie naszego samorządu a RW 
TBS i przy pomocy dofinansowania 
z Funduszu Dopłat BGK – wyliczał 
Leszek Kawski. – To był  kolejny 
udany rok. Co prawda, chcieliby-

śmy robić więcej, ale budżet małe-
go miasta hamuje apetyt. Dziękuję 
za ten miniony rok wszystkim rad-
nym i moim współpracownikom, 
szczególnie skarbnik miasta Marioli 
Frankowskiej. Wszyscy razem pra-
cujemy na wizytówkę Wąbrzeźna 
– podkreślił Leszek Kawski. – Od 
tego, jak będziemy działać, zależy 
rozwój miasta. Jak widać, to wspól-
ne działanie i porozumienie jest.  
Dziękuję radnym za zaufanie, jakim 
mnie darzą, za to, że czuję w nich 
wsparcie i za te wszystkie gorące 
dyskusje, w których jedynym ce-
lem jest zadowolenie mieszkańców 
– podsumował burmistrz.

Pracę burmistrza i całego 
urzędu wysoko ocenił przewodni-
czący rady Radosław Kędzia. – Na 
szczególną uwagę zasługuje per-
spektywiczne myślenie. Warto jest 
zostawić nadwyżkę w budżecie, aby 
łatwiej pozyskać środki zewnętrz-
ne w nowej perspektywie. Po raz 
pierwszy mamy tak wysoką nad-
wyżkę budżetową, a inwestycje 
były na wysokim poziomie. Warto 
również docenić inicjatywę i ak-
tywność mieszkańców, które widać 
po wyższych wpływach do budżetu 
z podatków CIT (od osób prawnych) 
i PIT (od osób fizycznych) – mówił 
przewodniczący. Radosław Kędzia 
podkreślił znaczenie uchwały ab-
solutoryjnej. – Absolutorium sa-
morządowe to specyficzna forma 
kontroli. Trzeba jednak pamiętać, 
że jest to ocena wykonania budże-
tu, a nie ocena samego burmistrza 
czy wójta – zaznaczył.

Tekst i fot. krzan

Radni i urzędnicy podziękowali Leszkowi Kawskiemu za sprawną 
i efektywną realizację budżetu
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Wąbrzeźno 

Wsparcie dla firm 
Stowarzyszenie „TŁOK” zorganizowało w Wąbrzeźnie 
2-dniowe Targi Dobrych Praktyk Ekonomii Społecz-
nej. Podczas wydarzenia zaprezentowały się firmy, 
które skorzystały z programów prowadzonych przez 
stowarzyszenie.

W konkursie Gospodarczo-
Samorządowym HIT Pomorza 
oraz Kujaw i Pomorza, każdego 
roku wyłaniane są podmioty, 
które mogą poszczycić się cen-
nymi dokonaniami rynkowymi, 
samorządowymi i ekologiczny-
mi, a ponadto takimi, których 
dokonania warto promować. – 
Tegoroczna edycja miała swój 
finał 20 czerwca w Gniewie. 
Podczas gali, która odbyła się na 
dziedzińcu zamku krzyżackiego, 
uhonorowani zostali laureaci 
konkursu. Wśród nich znaleźli sie 
burmistrz Leszek Kawski, jako 
przedstawiciel miejskiego sa-

morządu oraz Marek Rumiński, 
właściciel Zakładu Stolarskiego – 
informuje Anna Borowska. Tytuł 
HIT 2017 Wąbrzeźno otrzymało 
w kategorii ekologia – za nowa-
torskie, modelowe działania na 
rzecz wdrożenia systemu segre-
gacji odpadów komunalnych, na-
tomiast Marek Rumiński został 
nagrodzony w kategorii produk-
cja – za wysoką jakość produko-
wanych okien i drzwi w oparciu 
o technologię Oppold System – 
dodaje rzeczniczka ratusza.

Do tegorocznej edycji kon-
kursu  zarekomendowano 193 
podmioty w siedmiu kategoriach. 

Do finału kapituła konkursu za-
kwalifikowała 40. Organizatorami 
konkursu są Instytut Certyfikacji 
i Jakości Gospodarczo-Samorzą-
dowy HIT Regionów oraz Staro-
stowie Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, w tym starosta 
wąbrzeski Krzysztof Maćkiewicz. 
Konkurs realizowany jest od po-
łowy lat 90. ubiegłego wieku. 
Pierwotnie na terenie Wielkopol-
ski, następnie na obszarze woje-
wództw lubuskiego, pomorskie-
go, kujawsko-pomorskiego oraz 
zachodniopomorskiego.

oprac. (krzan)

Wąbrzeźno

WDK zaprasza na biesiadę
16 lipca od godz. 10.00 w Parku WDK zabrzmią piosenki biesiadne w wykonaniu 
seniorów z całej Polski. Wstęp wolny.

– Wąbrzeska Biesiada Se-
niorów corocznie skupia ponad 
czterysta osób, które przyjeż-
dżają prezentować swoje talenty 
muzyczne. W tym roku gościć 
będziemy kapele z takich miej-
scowości jak m.in. Browina, Kar-
bowo, Brześć Kujawski, Unisław, 

Grudziądz, Kowalewo, Toruń, 
Chełmno i Wąbrzeźno – mówi 
Dorota Otremba. 

Jak zapewniają organizato-
rzy, już po raz czternasty będzie-
my mieli okazję posłuchać wielu 
znanych przebojów zachęcają-
cych do wspólnej zabawy. „Cyga-

neczka Zosia”, „Gdybym miał gi-
tarę”, „Stara miłość”, „Po morzu 
fali”  to tylko niektóre ze zna-
nych utworów, które zabrzmią 
z wąbrzeskiej sceny. 

oprac. (krzan)
fot. archiwum

Ubiegłoroczna biesiada cieszyła się sporym zainteresowaniem

Wąbrzeźno 

Kurs języka migowego 
Powszechne Centrum Edukacyjne w Wąbrzeźnie zaprasza na 50-godzinny kurs 
języka migowego.

Uczestnicy kursu, który za-
planowano na dni 23-30 sierpnia 
poznają podstawy wiedzy o ję-
zyku migowym i jego zastoso-
waniach w pracy z niesłyszącymi 
oraz opanują podstawowe znaki 

pojęciowe tego języka oraz tech-
nikę ich używania zgodnie z zasa-
dami zarówno Systemu Językowo-
Migowego (SJM), jak też Polskiego 
Języka Migowego (PJM). 

Cena kursu wynosi 900 zł. 

Istnieje możliwość dofinansowa-
nia z PFRON (liczy się kolejność 
zgłoszeń na kurs). Więcej szcze-
gółów znajduje się na stronie 
www.pcewabrzezno.pl.

(pg)

Podczas Targów Dobrych 
Praktyk Ekonomii Społecznej, zor-
ganizowanych w ramach jarmar-
ku ekologicznego w Wąbrzeźnie 
można było się zapoznać z pro-
jektem „Ośrodek Wsparcia Eko-
nomii Społecznej”, realizowanym 
przez Stowarzyszenie „TŁOK”.

– Zaprosiliśmy do uczest-
nictwa w targach 10 podmiotów 
ekonomii społecznej czyli ta-
kich, które mają w swojej ofercie 
różnorodne produkty i usługi – 
mówi Ewa Kwiesielewicz Szyszka, 
prezes Stowarzyszenia Kujaw-
sko-Pomorski Ośrodek Wsparcia 
Inicjatyw Pozarządowych „TŁOK” 
w Toruniu. – Wąbrzeski Dom Kul-
tury zaprosił kolejne podmioty, 
po to by mieszkańcy zobaczyli, 
że działalność nie musi być tylko 
społeczna, ale może wiązać się 
też z miejscem zatrudnienia dla 
ludzi, szczególnie dla tych, którzy 
mają trudności z odnalezieniem 
się na rynku pracy. Pomysłodaw-
ca – lider otrzymuje od nas dota-
cję – 24 tys. zł na każdą zatrud-
nioną osobę – bezrobotną lub 
niepełnosprawną i budują nową 
firmę od podstaw. Na jarmarku 
w Wąbrzeźnie można właśnie ta-
kie firmy społeczne oglądać i ku-
pować ich produkty. 

Podczas targów zaprezen-
towała się m.in. Fundacja Lefar, 
która prowadzi w lesie osadę. 
Można tam wypocząć, zjeść wę-
dzone na miejscu ryby i wędliny. 
Swoje stoisko miały też podmioty 
zajmujące się rękodziełem: Fun-
dacja Feniks zatrudniająca osoby 
niepełnosprawne oraz Fundacja 
Aktywizacji i Integracji z Nowe-
go. Własne produkty oferowały 
wioski tematyczne z Macikowa 
i Górzna. Stowarzyszenie Ak-
tywnych prowadzące działalność 
reklamowo-promocyjną kręciło 
film promujący targi. 

– Oni wszyscy korzystali 
z naszych dotacji na utworzenie 
miejsc pracy lub z innych pro-
gramów, które prowadziliśmy. 
Osobom, które się do nas zgła-
szają oferujemy przeprowadze-

nie przez proces od pomysłu do 
powołania do życia firmy – opo-
wiada Ewa Kwiesielewicz Szyszka. 
– Jak już wcześniej wspominałam 
przekazujemy dotację na każdą 
osobę zatrudnioną. Finansujemy 
też koszty składek ZUS, księgo-
wość czy wynajem lokalu. Prowa-
dzimy rónież szkolenia i doradz-
two. Taki podmiot przez rok jest 
pod naszymi skrzydłami po to, by 
potem mógł się samofinansować 
i działać oraz zapewniać ludziom 
pracę. 

W ramach targów odbyło się 
także seminarium w siedzibie sta-
rostwa powiatowego i konferen-
cja w kręgielni „Mango” podczas 
których Stowarzyszenie „TŁOK” 
prezentowało  dobre praktyki. 
Uczestnicy wysłuchali prezentacji 
podmiotów funkcjonujących na 
rynku już od kilku lat m.in. spół-
dzielni socjalnych „Lubiczanka” 
i „Perspektywa” z Łasina. 

– Czasami ludzie są scep-
tyczni, że to się nie uda. Tak jak 
w każdej firmie początek jest 
trudny, trzeba się dużo napra-
cować. Owoce przychodzą po ja-
kimś czasie. Dlatego zaprosiliśmy 
firmy, które działają od kilku lat, 
żeby opowiedziały o swoim roz-
woju. Jedna zatrudnia pięć osób, 
inna dziewięć, kolejna dwadzie-
ścia pięć, a za chwilę trzydzieści 
dwie – mówi prezes Stowarzy-
szenia „TŁOK”. – Seminarium 
dedykujemy przede wszystkim 
samorządom, bo one też mogą 
zakładać takie firmy i zatrudniać 
ludzi oraz pracownikom instytu-
cji pomocy społecznej. Mamy też 
kilkunastu mieszkańców, którzy 
są aktywni w stowarzyszeniach 
albo chcą się czegoś więcej do-
wiedzieć na temat podmiotów 
ekonomii społecznej. 

Projekt „Ośrodek Wsparcia 
Ekonomii Społecznej” dofinan-
sowany jest z funduszy europej-
skich. Więcej na temat projektu 
można przeczytać na stronie in-
ternetowej www.owies.eu. 

Paulina Grochowalska
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Płonęło składowisko śmieci
POWIAT  W piątek 28 czerwca wieczorem  doszło do pożaru na składowisku śmieci w Niedźwiedziu. Sytu-
acja była bardzo poważna. Z ogniem walczyło osiemdziesięciu strażaków, akcja gaśnicza trwała przez kilka 
godzin. Zakończono ją w sobotę około godziny 02:00

O G Ł O S Z E N I E

O G Ł O S Z E N I E

Czarny dym na wysypiskiem 
widoczny był w promieniu kilku 
kilometrów, a gryzący smród spa-
lenizny dotarł nawet do Wąbrzeź-
na. – Pierwsze informacje o poża-
rze dotarły do policji około godz. 
19.30 – informuje st. sierż. Michał 
Głębocki. – Ze wstępnych ustaleń 
policji oraz straży pożarnej wyni-
ka, że spaleniu uległa część znaj-
dujących się na miejscu odpadów, 
ale w wyniku pożaru nikt nie od-
niósł obrażeń – dodaje.

Informacja o pożarze szybko 
rozeszła się po okolicy, m.in. dzię-
ki portalom społecznościowym, 
na których wstawiano zdjęcia ze 
zdarzenia. Użytkownicy wyrażali 
także zaniepokojenie czy skutki 
pożaru nie będą niebezpieczne dla 
ludzi. 

Strażacy informują
– W działaniach uczestniczy-

ło 10 zastępów Państwowej Straży 
Pożarnej i 13 zastępów Ochotni-
czej Straży Pożarnej oraz innych 
służb m.in. policji i służby leśnej 
– wyjaśniali następnego dnia stra-

żacy z komendy PSP w Wąbrzeź-
nie. – Pożar okazał się na tyle 
niebezpieczny, że zaalarmował 
mieszkańców powiatu, którzy wy-
czuwali niosący się smog. Jednak 
po zadysponowaniu grupy rozpo-
znania chemicznego w celu moni-
torowania skutków oddziaływania 
toksycznej chmury dymu, wyniki 
pomiaru lotnych związków orga-
nicznych wskazały, że nie zagra-
żały one ludziom. Działania grupy 
chemicznej polegały na monito-
rowaniu terenu miasta Wąbrzeź-
no oraz okolic, czyli terenu który 
był narażony na działania gazów 
pożarowych z wysypiska śmieci. 
Podczas pomiarów wykryto jedy-
nie śladowe ilości  lotnych związ-
ków organicznych o maksymalnej 
wartości 7 ppm – czytamy w ko-
munikacie PSP.  

Starosta uspokaja
– Sytuacja była pod stałą kon-

trolą Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Wą-
brzeźnie, a unoszący się dym nie 
zagrażał zdrowiu mieszkańców – 

zapewniał w sobotnim komunika-
cie starosta Krzysztof Maćkiewicz. 
– Do akcji ratowniczo-gaśniczej 
zadysponowano 10 zastępów PSP, 
w tym 2 specjalistyczne jednost-
ki ze sprzętem rozpoznania che-
micznego służącym do badania 
zawartości substancji niebezpiecz-
nych w powietrzu, 9 zastępów OSP 
z KSRG oraz 4 zastępy OSP spoza 
KSRG – łącznie 80 strażaków. Sa-
mochody rozpoznawczo-ratowni-
cze z KM PSP w Toruniu  oraz KM 
PSP w Bydgoszczy w trakcie trwa-
nia akcji gaśniczej  na bieżąco po-
bierały próbki powietrza z miejsc 
najbardziej zanieczyszczonych 
unoszącym się  dymem.  Badano 
między innymi  zawartość w po-
wietrzu lotnych związków or-
ganicznych (LZO) oraz  stężenie 
objętościowe tlenku węgla w po-
wietrzu (ppm). Z uzyskanych po-
miarów wynikało, iż w powietrzu 
znajdują się znikome ilości wyżej 
wymienionych substancji, które 
absolutnie nie zagrażały zdrowiu 
mieszkańców miasta Wąbrzeźna, 

osiedla Wałycz oraz pobliskich 
miejscowości tj. Myśliwca, Niedź-
wiedzia, Jaworza, Sitna i innych. 
Najwyższe zanotowane stężenie 
tlenku węgla w czasie prowadze-
nia akcji gaśniczej wynosiło tylko 7 
ppm i było wielokrotnie niższe niż 
podczas okresu grzewczego zimą 
przy występowaniu tzw. smogu – 
zapewniał starosta Maćkiewicz.

Prawdopodobnie 
samozapłon
Policja podjęła czynności, 

które miały wyjaśnić przyczyny 

powstania pożaru. Jak ustalono 
do tej pory, prawdopodobnie do-
szło do tzw. samozapłonu. – Nie 
mamy jeszcze protokołu, więc 
trudno jednoznacznie podać przy-
czyny pożaru – zaznacza prezes 
Ekosystemu Ryszard Lewalski. – 
Nie można też mówić o typowych 
stratach. Płonęły śmieci, budynki 
i urządzenia nie były zagrożone – 
dodaje prezes Lewalski.

(krzan)
fot. nadesłane

W akcji ratowniczo-gaśniczej uczestniczyło 80 strażaków
Czarny dym nad wysypiskiem widoczny był w promieniu 
ilku kilometrów
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Gimnazjaliści 
ruszają w świat

EDUKACJA  „Mierz wysoko, nawet jeśli nie trafisz na księ-
życ, znajdziesz się wśród gwiazd” – takim mottem ucznio-
wie klas trzecich gimnazjum w Dębowej Łące zakończyli 
swoją edukację w murach swojej dotychczasowej szkoły. 
Przed nimi niełatwy wybór dalszej edukacji

Wakacyjne 
warsztaty w WDK
3 lipca rozpoczął się cykl warsztatów organizowanych 
przez Wąbrzeski Dom Kultury w ramach „Słonecz-
nych wakacji”. Zajęcia potrwają do 7 lipca. W progra-
mie m.in. warsztaty teatralne, muzyczne, plastyczne 
oraz plastyczno-techniczne. 

Wąbrzeźno

Podczas uroczystego zakoń-
czenia nie zabrakło tradycyjnego 
poloneza, podziękowań i życzeń, 
niektórym w oku zakręciła się łza. 
– Nasi absolwenci podziękowali 
wszystkim za wspólne lata spędzo-
ne w szkole, w której czuli się ważni 
i docenieni – mówi dyrektor Justy-
na Świdzicka. – Tym samym po-
dziękowali nauczycielom za pracę 
oraz przygotowanie fundamentów 

dla dalszego kształcenia. Wyrazy 
wdzięczności skierowali również do 
swoich rodziców, dziękując za dar 
życia, wsparcie, uśmiech i wszyst-
kie wspólne chwile – dodaje dyrek-
tor  Świdzicka.

Wyróżniający się w nauce i do-
datkowych działaniach uczniowie 
zostali nagrodzeni przez dyrek-
tora szkoły. Nagrody  za szczegól-
ne osiągnięcia w nauce otrzyma-

ły następujące osoby: Katarzyna 
Szczech, Wiktoria Chylińska, Nata-
lia Becker, Wiktoria Cegielska, Jakub 
Rewer i Dominik Lisiński (z klasy 3a) 
oraz Wiktoria Kurasiewicz, Weroni-
ka Kurasiewicz, Agnieszka Zielińska 
(z klasy 3b).

(krzan), fot. nadesłane
Więcej zdjęć na naszej stronie:

WABRZEZNO-CWA.PL

W tym roku gimnazjum w Dębowej Łące ukończyli uczniowie dwóch klas

Wąbrzeźno

„Wąbrzeźno moje miasto” 
na wystawie w WDK
Ukazanie w niebanalny sposób miejskich klimatów, w tym wąbrzeskiego rynku 
oraz pobliskich uliczek, było zadaniem uczestników konkursu fotograficznego 
pn.„Wąbrzeźno – moje miasto”.

Efekty starań pasjonatów 
fotografii możemy podziwiać na 
wystawie udostępnionej w domu 
kultury. Ekspozycja potrwa do 
końca sierpnia. Rozstrzygniecie 
konkursu odbyło się 28 czerwca 
w Wąbrzeskim Domu Kultury. Do 

udziału w konkursie zgłosiło się 
pięcioro uczestników, którzy na 
wykonanych fotografiach starali 
się uchwycić najciekawsze miej-
sca w Wąbrzeźnie. Laureatami 
tegorocznej edycji zostali: I miej-
sce – Łukasz Gościński; II miejsce 

– Magdalena Kilanowska; III miej-
sce – Agata Tywanek. Zwycięzcy 
otrzymali nagrody oraz pamiąt-
kowe dyplomy.

(krzan)
fot. nadesłane

Laureaci konkursu fotograficznego (od lewej) Łukasz Gościński, Magdalena 
Kilanowska, Agata Tywanek z szefową WDK Gizelą Pijar

Pierwszy dzień rozpoczął się 
od przedstawienia teatralnego 
pt. „Nie ma jak w domu”, rzygo-
towanego przez krakowskich ak-
torów Teatru KRAK-ART. – Bajka 
opowiadała historię Krecika, któ-
ry postanowił wyprowadzić się 
z domu i znaleźć bardziej przytul-
ne mieszkanie. Po drodze pozna-
wał zwierzęta, które opowiadały 
o swoich domach zapraszając go 
do siebie. Jednak bohater przeko-
nał się szybko, że domy tych zwie-
rząt nie są dla niego odpowiednie. 
A najlepszym dla niego lokum jest 
jego dotychczasowe mieszkanie. 
W tym przypadku sprawdziło się 

stare przysłowie: „Wszędzie do-
brze, ale w domu najlepiej”. Dzie-
ci chętnie bawiły się z aktorami 
na scenie odpowiadając na trud-
ne pytania prowadzących – mówi 
Marlena Tywanek.

Po wspólnej zabawie z akto-
rami grupa ruszyła na zajęcia in-
tegracyjne  oraz pogadankę edu-
kacyjną przeprowadzoną przez 
wąbrzeskich strażaków. Dzieci 
z dużą uwagą słuchały prelekcji 
na temat bezpieczeństwa pod-
czas wakacji, a po niej  ruszyły do 
wspólnej zabawy. 

oprac.(krzan)
fot. nadesłane

Dzieci aktywnie uczestniczyły w przedstawieniu

Funkcjonariuszki PSP przeprowadziły pogadankę nt. bezpieczeństwa
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OSP Łobdowo zmierza do setki
GMINA DĘBOWA ŁĄKA  Ochotnicza Straż Pożarna w Łobdowie świętowała swoje 85. urodziny. Uro-
czystość stała się okazją do poświecenia nowego pojazdu bojowego OSP z Dębowej Łąki oraz wręczenia 
odznaczeń i podziękowań druhom z całej gminy. Całości dopełnił pokaz ratownictwa medycznego w wy-
konaniu zawodowych strażaków z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Wąbrzeźnie oraz koncert orkiestry 
dętej OSP z Raciążka

Świętowanie rozpoczęło się 
przemarszem przez wieś uczestni-
ków uroczystości wraz z pocztami 
sztandarowymi gminnych jedno-
stek OSP, którym towarzyszyła or-
kiestra dęta OSP z Raciążka. Mszę 
świętą w intencji łobdowskich stra-
żaków odprawili kapelan OSP ks. 
Piotr Rutkowski (proboszcz parafii 
w Łobdowie) oraz ks. Szymon Cha-
chulski (proboszcz parafii w Dę-
bowej Łące). Z kolei poświęcenie 
wozu bojowego, wręczenie odzna-
czeń i pokaz ratownictwa odbyło 
się na boisku przy siedzibie OSP 
Łobdowo. Komendant gminny OSP 
Sławomir Szmytkowski zdał raport 
o stanie gotowości strażaków do 
uroczystości wiceprezesowi Zarzą-
du Oddziału Powiatowego Związku 
OSP RP Leszkowi Talarkowi. Obaj 
dokonali przeglądu pododdziałów - 
pocztów sztandarowych.

Podczas uroczystości podzię-
kowano za wsparcie zarówno wła-
dzom gminy, jak też organizacjom 
i instytucjom. – To dla nas waż-
ny dzień – mówi prezes zarządu 
gminnego OSP Stanisław Macikow-
ski. – Dziękuję wszystkim straża-
kom za ich codzienną działalność 
na rzecz lokalnej społeczności, 
a wójtowi gminy Dębowa Łąka za 
zrozumienie i życzliwe wspieranie 
naszych starań. Dziękuję także po-
słowi Zbigniewowi Sosnowskiemu, 
który mimo licznych obowiązków 
znalazł czas, aby dotrzeć na nasze 
uroczystości – dodaje Stanisław 
Macikowski. 

Medale za Zasługi dla Pożarnic-
twa otrzymali – Adam Macikowski 
oraz Adam Stanicki z OSP Łobdowo 
– złote; Andrzej Strocki z OSP Dę-
bowa Łąka, Radosław Czerżniewski, 
Krzysztof Nawojowski, Mariusz Pa-
cerowski z OSP Łobdowo – srebrne; 
Joanna Chrzanowska (OSP Dębo-
wa Łąka), Konrad Klajszmidt, Emil 
Pawlikowski, Michał Pacerowski 
z OSP Łobdowo – brązowe. 

Rys historyczny przedstawił 
druh Michał Kwiatkowski. – Ochot-
nicze straże, obok kółek rolniczych 

i banków wzajemnej pomocy, tzw. 
banków ludowych, oraz towa-
rzystw sportowych „Sokół” stały 
w pierwszym szeregu akcento-
wania odrodzonej państwowo-
ści polskiej – przypomniał druh 
Kwiatkowski. – Ochotnicza Straż 
Pożarna w Łobdowie powstała 23 
listopada 1931 roku. Ta data jest 
uważana za początek działalności 
naszej jednostki. Jej założycielami 
byli druhowie: Józef Spitza, Alojzy 
Węglerski, Aleksander Brych, Jó-
zef Łęgowski, Aleksander Lewan-
dowski, Józef Koźlikowski oraz Jan 
Dąbrowski. Nie sposób w również 
pominąć wielkiej roli ówczesnego 
proboszcza parafii w Łobdowie ks. 
Franciszka Spitzy, który był inicja-
torem założenia miejscowej straży.  
W 1932 roku wybudowana została 
strażnica, która po kilku remon-
tach stoi obok naszego boiska aż po 
dzień dzisiejszy. Od chwili powsta-
nia największą uwagę poświęcano 
krzewieniu polskości i umacnianiu 
władzy młodego wówczas polskie-
go państwa – mówił Michał Kwiat-
kowski.

Jak przypomniał autor rysu 
historycznego, wybuch wojny 
nie przerwał działalności stra-
ży. Co prawda nie wykonywano 
wszystkich zadań statutowych, 
ale strażacy skupili się na wszyst-
kim działaniach propagandowych, 
kulturalno-oświatowych, a także 
na działalności bojowej i gaśniczej. 
– Straż w Łobdowie była jedyną 
w okolicy, która w czasie wojny nie 
zaprzestała działalności i miała na 
to zgodę dysponenta – zaznaczył.

W latach 1945-1989 preze-
sami jednostki byli kolejno dru-
howie Władysław Lipiński, Feliks 
Łęgowski, Stanisław Jankowski 
oraz Tadeusz Kwiatkowski. Funk-
cję naczelnika pełnili zaś druhowie 
Zdzisław Koźlikowski, Władysław 
Lewandowski, Franciszek Mazur, 
Henryk Boruciński, Jerzy Sitkow-
ski, Edward Kwiatkowski oraz Józef 
Wiśniewski. Zmieniało się także 
wyposażenie jednostki. Otrzymała 

ona motopompę z wózkiem, dra-
biny, pasy z toporami, nowe hełmy 
i umundurowanie. Parciane węże 
zamieniono na nylonowe. Kolejna 
zmiana warty nastąpiła z począt-
kiem lat 90-tych ubiegłego wie-
ku. Nowym prezesem został druh 
Krzysztof Sitkowski, zaś naczelni-
kiem druh Stefan Szeredy. Pełnią 
oni swoje funkcje po dzień dzi-
siejszy. W 60-tą rocznicę powsta-
nia jednostka otrzymała sztandar 
ufundowany przez społeczeństwo 
Łobdowa. Lata 90-te to znaczna 
poprawa bazy OSP. – W maju 1995 
roku zostaliśmy jednostką typu S-1 
i otrzymaliśmy samochód lekki 
„Żuk”. Pozyskanie wozu bojowego 
było wielką zasługą naszego druha 
Kornela Świgońskiego. Rok później 
samochód został doposażony w ra-
diostację stacjonarną samochodo-
wą W latach 2001-2002 strażacy 
wybudowali nowe boisko sporto-
we, a także scenę estradową, która 
stanęła na placu przylegającym do 
boiska. Pierwszym dużym wyda-
rzeniem na nowym obiekcie były 
obchody 700-lecia nadania praw 
lokacyjnych wsi Łobdowo, które 
odbyły się w 2002 roku. Warto przy 
tym dodać, że nasza wieś jest naj-
starszą w gminie Dębowa Łąka – 
mówił druh Kwiatkowski.

Ostatnia dekada to przede 
wszystkim zmiana profilu jed-
nostki. Z związku z ograniczonymi 
możliwościami sprzętowymi oraz 
zmniejszającą się ilością zdarzeń 
bojowych OSP Łobdowo wykony-
wała zadania statutowe związane 
z kultywowaniem tradycji oraz 
działalnością sportową.  Obecnie 
jednostka liczy 28 członków zwy-
czajnych i 4 honorowych. – Można 
powiedzieć, że Ochotnicza Straż 
Pożarna w czasie 85-letniej historii 
swojego istnienia była jedną z naj-
bardziej wyrazistych organizacji, 
funkcjonujących na terenie naszej 
wsi. Kolejne pokolenia nie zmarno-
wały dorobku założycieli jednostki 
oraz ich ideałów i starały się nawią-
zywać do tradycji przodków, zwią-
zanej z ochroną życia ludzkiego 
i pomocą w zdarzeniach losowych. 
Mamy nadzieję, że wytrwamy w tej 
szczytnej służbie jeszcze przez ko-
lejne lata i z radością będziemy ob-
chodzić kolejne jubileusze – pod-
sumował Michał Kwiatkowski.

Tekst i fot. (krzan)

Dowódcą uroczystości był komendant gminny OSP Sławomir Szmytkowski

(od lewej) Druhowie Andrzej Strocki i Krzysztof Brytan 
przy nowym wozie bojowym

Druhowie podziękowali wójtowi Stanisławowi Szarowskiemu za wparcie, 
jakiego samorząd gminy udziela OSP

Komendant gminny OSP Sławomir Szmytkowski oraz wiceprezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego Związku OSP RP Leszek Talarek dokonali przeglądu 
pododdziałów

Wśród odznaczonych był również Radosław Czerżniewski z OSP w Łobdowie

Więcej zdjęć na naszej stronie:
WABRZEZNO-CWA.PL
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Piknik rodzinny z przesłaniem 
GMINA RYŃSK  Koło Gospodyń Wiejskich we Wroniu zaprosiło mieszkańców sołectwa Cymbark na ro-
dzinną imprezę

Piknik odbył się w sobotę przy 
świetlicy wiejskiej we Wroniu. 

– Głównymi tematami dzi-
siejszej imprezy jest bezpieczeń-
stwo podczas wakacji oraz zapo-
bieganie przemocy i nałogom. 
Chcielibyśmy aby dzieci przeko-

nały się, że można żyć zdrowo 
i bez używek – mówi Dorota 
Urbańska, przewodnicząca KGW 
we Wroniu. 

Imprezę otworzyło przed-
stawienie w wykonaniu uczniów 
Gimnazjum nr 1 w Wąbrzeźnie. 

Potem z  uczestnikami pikniku 
spotkali się wąbrzescy policjanci, 
którzy opowiadali o bezpieczeń-
stwie podczas wakacji oraz o tym 
jak uniknąć kradzieży wypoczy-
wając np. nad jeziorem. Funk-
cjonariusze policji rozdali także 
wszystkim odblaski oraz poin-
struowali jak należy ich prawidło-
wo używać.

Organizatorzy umilili czas 
uczestnikom imprezy konkursa-
mi, grami i zabawami. Frajdę spra-
wiła wszystkim wizyta zaprzyjaź-
nionych z kołem motocyklistów. 
Nie zabrakło też poczęstunku. 

Organizatorami spotkania 
było Koło Gospodyń Wiejskich 
we Wroniu we współpracy z radą 
sołecką. Imprezę dofinansowała 
Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 
sponsorzy prywatni. 

Tekst i fot. 
Paulina Grochowalska

Uczniowie wąbrzeskiego gimnazjum 
wystąpili przed uczestnikami wrońskiego pikniku

Policjanci rozdali uczestnikom imprezy odblaski

O bezpieczeństwie podczas wakacji 
opowiadali wąbrzescy policjanci

Ciekawe gry i zabawy wciągnęły wszystkich (fot. nadesłane)

Na imprezie bawili się mieszkańcy sołectwa Cymbark

Organizatorzy przygotowali dla uczestników poczęstunek

Na imprezie gościli zaprzyjaźnieni z kołem motocykliści (fot. nadesłane)

R e K l A m A  W  C W A

tel.  (56)  493 41  50
Z a D Z W o Ń
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Targi Pracy szansą na zmianę
WĄBRZEŹNO  27 czerwca w starostwie powiatowym w Wąbrzeźnie odbyły się Targi Pracy. Organizatorem 
spotkania był Powiatowy Urząd Pracy w Wąbrzeźnie wraz z partnerskim Wojewódzkim Urzędem Pracy 
w Toruniu. Targi były okazją do bezpośredniego kontaktu osób szukających pracy oraz pracodawców

– Uważam, że targi spełniły 
swoje zadanie i okazały się trafio-
ną propozycją – ocenia Wojciech 
Dombrowski, dyrektor PUP w Wą-
brzeźnie. – Spotkanie przebiegło 
bez żadnych zakłóceń. Rozmowy 
zarówno z pracodawcami, jak 
i z osobami szukającymi pracy, 
pozwalają stwierdzić, że był to 
dobry pomysł i będziemy go kon-
tynuować w następnych latach. 
Pozytywnie zaskoczył nas fakt, 
że bardzo wiele osób przyszło na 
spotkanie już  z przygotowanym 
CV. Niektóre z firm przyjęły ich 
nawet 30, inne mniej. W sumie 
złożono prawie 150 dokumentów 
aplikacyjnych (wstępne dane na 
podstawie informacji od połowy 
wystawców). Teraz firmy będą 
prowadzić z potencjalnymi pra-
cownikami rozmowy kwalifikacyj-
ne, to już kwestia indywidualnych 
ustaleń – dopowiada dyrektor 
Dombrowski.

– Dużo osób pyta o moż-
liwość i warunki zatrudnienia 
– mówi Marek Jasiński, prezes 
firmy Mark-Pol. – My szukamy 
przede wszystkim ludzi, którzy 
chcą pracować. Nawet nie stawia-
my specjalnych wymagań, jeśli 
chodzi o kwalifikacje. Jesteśmy 
w stanie przeprowadzić odpo-
wiednie szkolenie już w zakładzie 
pracy. Ważne, aby dana osoba 
naprawdę była zmotywowana do 
pracy – zaznacza. Mark-Pol szu-
kał przedstawicieli handlowych 
oraz operatorów maszyn i urzą-
dzeń do przetwórstwa tworzyw 
sztucznych. Nieco odmienne wy-

magania stawia Kuźnia Smaków. 
– Szukamy pracowników w kon-
kretnych zawodach, tj. kucharz, 
kelner, kierownik restauracji, re-
cepcjonista – mówi Dariusz Zie-
liński, dyrektor hotelu i restaura-
cji Kuźnia Smaków. – Stawiamy na 
profesjonalistów, posiadających 
doświadczenie, a także spraw-
dzalne referencje. Takie osoby 
zaprosimy na rozmowę kwalifika-
cyjną – dodaje. 

Jak zaznaczają organizatorzy, 
celem targów było zaprezentowa-
nie lokalnych pracodawców  oraz 
instytucji rynku pracy, którzy 
poszukują pracowników i oferu-
ją im wolne stanowiska pracy. 
Podczas uroczystego otwarcia 
spotkania szef PUP podkreślił, że 
od efektywnej współpracy zale-
ży efektywność polityki rynku 
pracy oraz działań na rzecz ak-
tywizacji zawodowej osób bezro-
botnych. W wąbrzeskich Targach 
Pracy uczestniczyło 25 wystaw-
ców (przedsiębiorcy i instytucje). 
Organizatorzy szacują, że z za-
proszenia skorzystało 450 osób 
szukających zatrudnienia. – Targi 
Pracy to jedna  z najpopularniej-
szych form promocji, z której 
chętnie korzystają pracodawcy 
poszukujący pracowników. Jest 
to świetna okazja dla kandyda-
tów do pracy, by porównać aktu-
alne oferty pracy, porozmawiać 
z pracodawcami o wymaganiach 
stawianych kandydatom, zło-
żyć dokumenty aplikacyjne oraz 
otrzymać materiały informacyjne 
przygotowane przez pracodaw-

ców. Podczas Targów Pracy firmy 
mają również możliwość promo-
wania siebie oraz swoich ofert re-
krutacyjnych, programów prak-
tyk i staży – wyjaśnia Wojciech 
Dombrowski. – Targi Pracy są 
istotnym wydarzeniem wartym 
kontynuowania i rozwijania. Są 
również dobrym przykładem na 
budowanie pozytywnych relacji 
z lokalną społecznością i współ-
pracy na rzecz poprawy sytuacji 
na lokalnym rynku pracy.

Swoje stoiska przygotowali: 
Mark-Pol Marek Jasiński Wąbrzeź-
no; P.P.H.U Dariusz Dziewięcki 
Wąbrzeźno; Veroni Bogusław 
Warżel Wąbrzeźno; ZPTS Kata-
rzynki; Kuźnia Smaków Małe Puł-
kowo; Ampol Merol Smoleńscy 
Wąbrzeźno; Gospoda przy piecu 
Płużnica; Randstad Wąbrzeźno; 
Ergis Wąbrzeźno; Plast Farb Józef 
Głowiński Czaple; WZG Drukarnia 
Wąbrzeźno; Zakład Ślusarsko-Hy-
drauliczny Jerzy Krajnik Wąbrzeź-
no; Sweetpro Sp. z o.o. Zaskocz; 
Piekarnia Ciastkarnia Bogdan 
Jarząb Dąbrówka; CITY GARDEN 
Andrzej Ramlau Dębowa Łąka; 
Plastica Sp. z o.o. Frydrychowo; 
Visscher Grudziądz; Manpower, 
Toruń; Interkadry Toruń; Sherpa 
Toruń; THOR Michał Kwietniew-
ski Wrocław PKO BP o/Wąbrzeź-
no; PUP Wąbrzeźno; WUP, Toruń; 
OHP/PPP Wąbrzeźno/Toruń.

Tekst i fot. (krzan)

Więcej zdjęć na naszej stronie:
WABRZEZNO-CWA.PL

Uroczystego otwarcia Targów Pracy dokonał starosta wąbrzeski 
Krzysztof Maćkiewicz (pierwszy z lewej)

Targi to okazja do bezpośredniej rozmowy

Veroni oraz Kuźnia Smaków przygotowały też prezentacje multimedialneWśród zainteresowanych dominowały panie
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Motocykliści przybyli do Wikinga
GMINA DĘBOWA ŁĄKA  23 czerwca wokół Kuźni Smaków w Małym Pułkowie zaroiło się od motocykli 
– były oczywiście harleye, a poza tym yamahy, suzuki, hondy i wiele innych przyciągających oko maszyn. 
Organizatorem zlotu byli właściciele Kuźni Smaków Paweł Wiking Miszczak i Anna Miszczak. Była to druga 
edycja zlotu u Wikinga

Na uczestników czekało wiele 
atrakcji, m.in. koncerty (Panzer-
faust, pARTyzant, Mr Pollack, Zdro-
wa Woda), konkursy z nagrodami, 
pokaz ratownictwa przygotowany 
przez strażaków. – Przygotowa-
nia organizacyjne do zlotu rozpo-
częliśmy już w styczniu – mówi 
Anna Miszczak. – Spodziewamy 
się wielu gości, motocykliści to 
wielka rodzina. Z wieloma znamy 
się z innych motocyklowych zlo-
tów. Razem z mężem jeździmy co 
najmniej kilka razy w roku na po-
dobne spotkania, m.in. do Augu-
stowa, Mrągowa, uczestniczymy 
także w okolicznych imprezach 
motocyklowych – dodaje. Pani 
Anna również ma własny motor. 
– Jeżdżę nie tylko jako pasażerka, 
moja własna maszyna to Yamaha 
Drag Star. Motocykle są moją pa-
sją od ok. dziesięciu lat, za to dla 
mojego męża to całe życie. Paweł 
interesuje się nimi od dziecka. To 
Wiking dba o nasze pojazdy, ser-
wisuje i naprawia, jeśli zachodzi 
taka potrzeba – dodaje. 

Ubiegłoroczny Zlot u Wikinga 
spotkał się z dużym zaintereso-

waniem, dlatego Miszczakowie 
chcą go organizować cyklicznie. – 
Sam pomysł zorganizowania zlotu 
także u nas pojawił się na 40-tych 
urodzinach Pawła. Zainspirowali 
nas przyjaciele ze Zdrowej Wody. 
Rok temu impreza się udała, więc 
teraz również mamy nadzieję, że 
goście będą usatysfakcjonowani. 
Mamy wielu sponsorów, którzy 
ufundowali m.in. nagrody w licz-
nych konkursach. W prowadzeniu 
imprezy wspierają nas przyjaciele 
z „Krzyżackiej Jazdy”. W zabezpie-
czeniu wydarzenia pomagają dru-
howie z miejscowej OSP, a pokaz 
ratownictwa przygotowali straża-
cy z Jednostki Ratowniczo-Gaśni-
czej z Wąbrzeźna – wyjaśnia Anna 
Miszczak. Komentarze na fanpej-
dżu Zlotu u Wikinga potwierdzają, 
że starania organizatorów spodo-
bały się motocyklistom. „Zabawa 
przednia, zwłaszcza jak się wy-
grywa konkursy, chociaż nie ma 
wygranych i przegranych, bo każ-
dy się świetnie bawił.... i nie dawał 
forów. Koncerty, klimat miejsca 
oraz energia Ani i Pawła przycią-
gają” – napisała jedna z uczest-

niczek, Katarzyna Runowska. Na 
pewno nie brakowało muzycz-
nych atrakcji, gwiazdą wieczoru 
był zespół Zdrowa Woda z Cie-
chocinka. Na scenie pojawił się 
także hardrockowy Panzerfaust 
z Gniewkowa, poza tym zagrał 
pARTyzant, czyli Krzysztof Toczko 
(gitara) z synem Mikołajem (per-
kusja). Wystąpił również zespół 
Mr.Pollack, a na finał w bluesowe 
klimaty wprowadziła zlotowiczów 
Zdrowa Woda. Chętni mogli poza 
tym spróbować swoich sił na sy-
mulatorze jazdy motocyklem lub 
sprawdzić refleks na specjalnym 
urządzeniu. Organizatorzy przy-
gotowali ponadto nocny pokaz fa-
jerwerków.  Najwytrwalsi uczest-
nicy zlotu bawili się do późnych 
godzin, a niektórzy nocowali na 
polu namiotowym i w trasę wy-
ruszyli dopiero następnego dnia.

Tekst i fot. 
Krzysztof Zaniewski

Więcej zdjęć na naszej stronie:
WABRZEZNO-CWA.PL

 Przy kuźni Smaków zaroiło się od motocykli
Anna Miszczak zadbała o przyjazny 
klimat na zlocie u Wikinga

Konkursy sprawnościowe wymagały też dużego poczucia humoruStrażacy z wąbrzeskiej JRG pokazali, jak należy prowadzić akcję ratowniczą ofiar wypadów

Jako pierwszy na scenie pojawił się Panzerfaust 

Symulator jazdy motocyklem zainteresował i starszych, i młodszych
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Spotkajmy się za zamku!
GOLUB-DOBRZYŃ  Trzy dni imprezy w pięknej historycznej oprawie czekają na wszystkich, którzy w naj-
bliższy weekend zdecydują się odwiedzić Zamek Golubski. W piątek rozpoczyna się tam 41. Międzynaro-
dowy Turniej Rycerski

Już w piątek władzę nad zam-
kiem i miastem przejmą rycerze. 
Turniej jak co roku zainauguru-
je uroczysty przemarsz orszaku 
z rynku na Zamek Golubski. 

Dzięki uprzejmości organiza-
torów przedsięwzięcia, podwój-
nymi zaproszeniami na turniej 
mogliśmy nagrodzić osoby, które 
wzięły udział w naszym konkursie 
wiedzy o Annie Wazównie. Spośród 
tych, którzy nadesłali prawidłowe 
odpowiedzi wylosowaliśmy 6 osób, 
które otrzymają specjalne glejty. 
Wejściówki otrzymają: Marzena 
Piotrowska z Myśliwca, Jerzy Woj-
ciechowski z Sadykierza, Zygmunt 
Błaszczyk z Golubia-Dobrzynia, Zo-
fia Kostrzewska z Kikoła oraz Doro-
ta Rzeczewska z Wąbrzeźna. Bilety 

do odebrania w kasie turniejowej 
po okazaniu dowodu tożsamości. 

Do rozdania mamy jeszcze 
4 podwójne zaproszenia, o które 
będą mogli powalczyć internauci. 
Proszę uważnie śledzić nasza stro-
nę internetową. 

W programie oprócz zmagań 
w szrankach pokazy grup rekon-
strukcyjnych, występy nadwornego 
lutnisty Królewny Anny, jarmark 
z pamiątkami, jadłem i napitkiem. 
W tegorocznym turnieju wezmą 
udział reprezentacje z Włoch, 
Ukrainy, Francji, Kanady, Australii 
i Polski.

Bilety wstępu do nabycia przy 
wejściu na turniej – 10 zł bilet nor-
malny, 5 zł bilet ulgowy dla dzieci 
szkół podstawowych.

UWAGA!
W związku z turniejem nastąpi zamknięcie ul. Pttk na odcinku od skrzyżowania 
z ul. Dworcową i słuchajską do skrzyżowania z ul. Brodnicką, od godz. 7.00, 
8 lipca do 20.00, 9 lipca.
Ulica PTTK i przyległe tereny będą parkingiem dla publiczności turnieju.

W programie turnieju znajdą się m.in.:
Piątek, 7 lipca
18.00 – przemarsz orszaku 
rycerskiego ulicami Golubia-
Dobrzynia, inauguracja turnie-
ju na rynku golubskim

Sobota, 8 lipca
11.00 – otwarcie turnieju
12.00 – eliminacje konnego 
turnieju zręcznościowego cz. I
12.00 – eliminacje turnieju 
kuszniczego i łuczniczego
14.30 – pokaz Chorągwi Hu-
sarskiej Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego
15.00 – turniej młodych ry-
cerzy
15.30 – eliminacje konnego 

turnieju zręcznościowego cz. II
17.30 – pokaz grupy kaskaderskiej 
„Ukrainian Cossacks”
18.00 – pokazy rycerzy pieszych
18.30 – międzynarodowy turniej 
konny rycerzy ciężkozbrojnych – 
kruszenie kopii (Joust)

Niedziela, 9 lipca
11.00 – otwarcie drugiego dnia tur-
nieju
11.30 – finały indywidualnego kon-
nego turnieju zręcznościowego
12.00 – finały turnieju kuszniczego 
i łuczniczego
13.00 – pokaz Chorągwi Husarskiej 
Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego

13.30 – pokaz „Sen o Hisz-
panii” Teatr Konny Cabrio-
la
14.00 – turniej młodych 
rycerzy
14.30 – pokaz grupy ka-
skaderskiej „Ukrainian 
Cossacks”
15.00 – międzynarodo-
wy turniej konny rycerzy 
ciężkozbrojnych – krusze-
nie kopii (Joust)
15.45 – pokaz „Sen o Hisz-
panii” Teatr Konny Cabriola
16.00 – turniej międzyna-
rodowy drużynowy
17.00 – ogłoszenie wyni-
ków, wręczenie nagród dla 
zwycięzców turniejów
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Finanse

Dopłaty finiszują
Do końca czerwca udało się wypłacić rolnikom 99 
proc. dopłat bezpośrednich za ubiegły rok.

Drożej w zbożach
RYNEK  Do żniw zostało jeszcze trochę czasu. Ci, którzy czeka-
li ze sprzedażą do teraz, mogą liczyć na wysokie zyski

OBORNIKA

z d o w o z e m

500 570 170        
786 100 655
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Aktualnie na rynku zaczyna 
brakować zbóż, głównie pszenicy. 
W tym roku za deficyt odpowiada 
nietypowa pogoda wiosną. Spo-
wodowała ona opóźnienie dojrze-
wania zbóż o ok. dwa tygodnie. 
W przypadku pszenicy żniwa roz-
poczną się najprawdopodobniej 
pod koniec lipca lub na początku 
sierpnia. To dobra wiadomość dla 

tych, którzy postanowili poczekać 
ze sprzedażą do teraz. Mogą liczyć 
na ceny skupu wyższe o nawet 30 
proc. niż tuż po żniwach w ubie-
głym roku. Dlaczego występuje 
aż taki wzrost? Prawie co trzecia 
tona pszenicy zebranej latem 2016 
r. trafiła na rynki zagraniczne. To 
wysoki poziom eksportu. 

Prognozowane zbiory zbóż 

są wysokie. Łącznie mają wynieść 
ok. 28-30 mln ton. Żniwa roz-
poczną się około 10-15 lipca. Jako 
pierwsze z pól znikną jęczmienie. 
W dużo lepszej kondycji są ozimi-
ny. Gorzej ze zbożami jarymi, ich 
rozwojowi nie sprzyjała kapryśna 
wiosna.

(pw)

Nowinki

Pomocnik ogrodnika
Mało kto lubi pielić grządki. Być może niebawem ta czasochłonna czynność odej-
dzie do lamusa. Wszystko za sprawą robota o wdzięcznej nazwie Tertill.

Tertill to robot zasilany pane-
lem fotowoltaicznym. Przypomi-
na nieco automatyczne kosiarki, 
ale wycina tylko chwasty. Nie-
straszne mu deszcze. Wystarczy 
pozostawić go rano w ogrodzie. 
Baterie ładują akumulator, a ro-
bot rusza do pracy. Rozpoznaje 
czy ma do czynienia z chwa-
stem, czy z rośliną uprawną. Jak? 
Ocenia wysokość rośliny. Jeśli 

ta jest wysoka uznaje, że ma do 
czynienia z warzywem. Wszyst-
ko, co jest mniejsze niż cal, jest 
ścinane. Zanim kupimy takie-
go automatycznego pomocnika, 
musimy samodzielnie wypielić 
grządki i poczekać aż warzywka 
nieco podrosną. 

Do usuwania chwastów ro-
botowi służy żyłka umieszczona 
w podwoziu. Drugą metodą jest 

pozbywanie się zalążków przy 
użyciu specjalnych kółek. Robot 
nie potrafi wyrywać niepożąda-
nych roślin z korzeniami. Może 
je jedynie codziennie przycinać. 
Po pewnym czasie chwast utraci 
możliwość wzrostu. Jeśli chcemy 
ocalić małe warzywka przed wy-
cięciem przez robota, wystarczy 
zamontować osłonki dołączone 
do zestawu.

Maszyna kontaktuje się z wła-
ścicielem przy pomocy internetu. 
Na ekran telefonu przenoszone 
są informacje o tym, jaką trasę 
pokonała oraz jaką pracę wyko-
nała. 

Jeden Tertill potrafi poradzić 
sobie z codziennym pieleniem 
ogródka o powierzchni do 50 m 
kw. Jedyny minus to konieczność 
ogrodzenia poletka, by robot nie 
wyruszył w podróż w nieznane. 
Póki co, wynalazek nie jest jesz-
cze dostępny w sprzedaży. Prze-
chodzi testy. 

(pw)

To kwota 14,4 mld zł. Agen-
cja Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa zdołała zmieścić 
się w terminie. Unijne przepisy 
wymagają, by do końca czerwca 
pieniądze trafiły do przynajmniej 
95 proc. rolników. Gdyby tak się 
nie stało, Polska musiałaby płacić 
karę. 

Nieco niższy poziom, bo 98 
proc., osiągnięto w przypadku 
dopłat do gospodarowania na ob-
szarach niekorzystnych. To łącznie 
1,29 mld zł. Pieniądze wpłynęły 
także na konta 97 proc. rolników, 
którzy zobowiązali się brać udział 

w programach rolnośrodowisko-
wych. 

Równolegle trwała tegorocz-
na kampania przyjmowania wnio-
sków o dopłaty bezpośrednie. 
Zakończyła się 26 czerwca. Zare-
jestrowano 1 mln 339 tys. wnio-
sków. Przypominamy, że braki 
stwierdzone w złożonych wnio-
skach, załącznikach czy materiale 
graficznym, które zostaną uzu-
pełnione po 26 czerwca, nie będą 
uwzględniane w prowadzonym 
postępowaniu administracyjnym 
w sprawie przyznania płatności.

(pw)

Trzecia fala ASF
Mamy już 45 nowych ognisk afrykańskiego pomo-
ru świń. Ta groźna choroba po kilku miesiącach 
względnego spokoju powróciła w tzw. trzeciej fali 
zachorowań. 

Choroby

Cały czas pojawia się temat 
wybijania dzików, które prze-
noszą chorobę. 60 proc. dzi-
ków padłych  na terenach za-
infekowanych było chorych na 
ASF. Zwierzęta ta pokonują bez 
przeszkód zieloną granicę z Bia-
łorusią, a tam ASF jest sporym 
problemem, chociaż władze ofi-
cjalnie nie przyznają się do tego. 
Dlaczego? Nikt nie chce kupować 
mięsa z terenów objętych cho-
robą. ASF rozprzestrzenia się 
również coraz gwałtowniej na 
Ukrainie, więc zagrożone są tak-

że województwa: lubelskie i pod-
karpackie. Dodatkowo niedawno 
wykryto pierwszy przypadek 
w Czechach.

Ostatnie ogniska choroby 
odnotowano właśnie na Lu-
belszczyźnie. Największe z go-
spodarstw utrzymywało 51 świń. 
Aby zawlec pomór do obory, nie 
potrzeba wiele. Wystarczy, że 
gospodarz wykorzysta zielonkę 
zebraną z pastwiska, na którym 
bytowały dziki. 

(pw)

Rzepak 
już nie do diesla?
Kilka lat temu zachęcano rolników do produkcji rze-
paku. Roślinie wróżono świetlaną przyszłość jako 
produktowi do wytwarzania biopaliw. Czy teraz się 
to zmieni? Europejscy posłowie chcą ograniczyć pro-
dukcję tych ostatnich.

Paliwa

Uprawa rzepaku oznacza dla 
rolników bezpieczeństwo i stabi-
lizację. Więcej niż połowa upraw 
jest zakontraktowana, więc far-
mer nie musi martwić się o zbyt 
i ma zagwarantowaną cenę. Hos-
sa na rynku może potrwać tylko 
do 2020 roku. Wszystko przez 
to, że Unia Europejska zamierza 
złagodzić wymogi dotyczące sto-
sowania bioestrów w produkcji 
paliw z 7 do 4 proc. Czy tak się 
stanie, trudno wyrokować. Prze-
ciwko są Francja i Niemcy. W tych 
krajach wpompowano wiele pie-
niędzy w produkcję biopaliw. 

Z drugiej strony Niemcy 

ogłosili opracowanie nowego 
procesu, który sprawia, że bio-
paliwa są bezpieczniejsze dla 
silników diesla. Paliwo ma po-
wstawać nie z rzepaku, ale ze 
słomy. Takie rozwiązanie idzie 
w parze z argumentacją Unii 
Europejskiej, której nie podoba 
się, że biopaliwa są produkowa-
ne z surowców żywnościowych, 
a nie np. ze słomy lub odpadów. 
Rolnicy uprawiający rośliny, któ-
re wykorzystuje się do produkcji 
biopaliw, mają zakłócać struk-
turę upraw. Drugi argument to 
wzrost cen żywności. 

(pw)
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Zwalczanie mszyc
OGRÓD  Mszyce to szkodniki roślin, które spędzają sen z po-
wiek niejednemu miłośnikowi zieleni. Owady te niezwykle 
szybko się rozmnażają, dlatego zwalczanie ich warto rozpocząć 
jak najszybciej

R E K L A M A

Co to za owady?
Szkodniki mają różne ko-

lory: kremowy, zielony, żółty, 
pomarańczowy, czarny, posia-
dają skrzydła bądź nie,  osiągają 
długość od 2 do 5 mm. Jeśli za-
uważymy, że liście roślin są po-
skręcane, zahamowane we wzro-
ście, a także oblepione klejącą 
spadzią, to znak, że zaatakowały 
je mszyce. Ich żerowanie może 
prowadzić również do pojawie-

nia się czarnych grzybów sadza-
kowych. Aby skutecznie wytępić 
szkodniki, należy działać szybko. 
Mszyce w jednym sezonie wyda-
ją kilka pokoleń, które zajmują 
całą roślinę i przenoszą się na 
sąsiednie. 

Rośliny i owady 
odstraszające mszyce
Mszyce żerują na różnych 

roślinach – od drzew, krzewów, 
po rośliny warzywne, sadowni-

cze i doniczkowe. Aby zmniej-
szyć ryzyko występowania tego 
szkodnika na roślinach uprawia-
nych w ogrodzie, warto pomy-
śleć o posadzeniu roślin, które 
go odstraszają – cebuli, czosnku, 
lawendy, mięty. W walce z mszy-
cami wspierają człowieka rów-
nież owady: larwy bzygów, złoto-
oków, biedronek, pryszczarków, 
a także dorosłe postacie drapież-
nych pluskwiaków – dziubałków, 
chrząszcze biedronek lub skorki. 

Naturalne sposoby 
zwalczania mszyc
W myśl zasady „lepiej za-

pobiegać niż leczyć”, warto raz 
na jakiś czas uważnie obejrzeć 
rośliny ogrodowe i doniczkowe. 
Powinniśmy działać od razu, gdy 
tylko zauważymy pierwsze owa-
dy. 

Oto kilka przykładów natu-
ralnych środków, które odstra-
szają mszyce:

• wyciąg i wywar z czosnku – 
wyciąg przygotowujemy z 200 g 
startych nasion czosnku, zale-

wamy je 10 l wody, a następnie 
pozostawiamy na 24 h. Wywar 
otrzymamy po przegotowaniu 
wyciągu przez około 20 minut. 
Obie formy stosuje się bez roz-
cieńczania. Naturalnym środkiem 
ochrony roślin przed mszycami 
jest również mydło potasowe 
o zapachu czosnku (m.in. z linii 
Florovit PRO NATURA czy Target 
Natural). 

• wywar z cebuli – 75 g po-
ciętej cebuli zalewamy 10 l wody, 
następnie gotujemy przez pół 
godziny. Również stosujemy bez 
rozcieńczania. 

• wyciąg z mleczu – 400 g 
liści mniszka lekarskiego zalewa-
my 10 l wody, pozostawiamy na 
3 godziny.

• wyciąg i gnojówka z po-
krzywy – wyciąg: zbieramy 1 kg 
pokrzywy przed kwitnieniem, 
następnie zalewamy 10 l wody, 
po upływie 24 h wyciąg jest go-
towy do zastosowania (bez roz-
cieńczania). Gnojówka: 1 kg roślin 
zalewamy 10 l wody, pozostawia-
my na 2-3 tygodnie, codziennie 
mieszając roztwór. By pozbyć się 
zapachu, możemy dodawać 500 g 
dolomitu. Gnojówkę rozcieńcza-
my przed opryskiem w propor-
cjach 0,5 l roztworu i 10 l wody.

Chemiczne środki 
ochrony roślin
Gdy mszyce nie reagują na 

wywary i wyciągi z naturalnych 
składników, sięgamy po środki 

chemiczne. Przed ich zastosowa-
niem powinniśmy zapoznać się 
z etykietą na opakowaniu, która 
wskaże nam jaką dawkę nale-
ży zastosować oraz jakie środki 
ostrożności trzeba zachować. 
Rośliny, na których rozwijają 
się kolonie mszyc opryskujemy 
wodnym roztworem jednego 
z preparatów: Decis 2,5 EC, Calyp-
so 480 SC, Karate Zeon 050 CS, 
Fastac 100 EC, Pirmor 500 WG, 
Polysect Hobbby AL, Provado 
Plus AE, ABC na mszyce, Mospi-
lan 20 SP (niektóre z nich można 
kupić w sklepie internetowym 
z Golubia-Dobrzynia Przydomu.
pl). Uwaga! Preparaty takie jak 
Decis, Fastac, Karate Zeon oraz 
inne z grupy pyretroidów może-
my stosować tylko raz w sezo-
nie. Zwalczając mszyce środkami 
ochrony roślin, powinniśmy pa-
miętać również o zasadzie na-
przemiennych zabiegów, tak aby 
atakować szkodniki różnymi gru-
pami substancji. 

Opryski środkami ochrony 
roślin wykonujemy przy bez-
chmurnej i bezwietrznej pogo-
dzie, w temperaturze 20oC. Za-
biegi najlepiej przeprowadzać 
wieczorem, by uchronić pszczo-
ły przed zgubnym działaniem 
środków chemicznych. Rośliny 
doniczkowe uprawiane w domu 
powinniśmy opryskiwać na ze-
wnątrz. 

(bp)
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Lipno 
 W piątek 14 lipca o 18.00 Dyskusyjny Klub Filmowy zorganizuje w ki-

nie Nawojka przegląd filmów, których twórcy są związani z naszym regionem. 
Będzie można zobaczyć takie dzieła jak: „Supernova” Andrzeja Cichockiego, 
„Portrety wojenne: Bruno Hellwig” Tomasza Matuszczaka, „Kojot” Jędrzeja 
Bączyka czy „Niewiarygodnie elastyczny człowiek” Karoliny Specht. Na wstępie 
głos zabierze Jarosław Jaworski, kurator sekcji regionalnej Międzynarodowego 
Festiwalu Filmowego Tofifest w Toruniu. Bilety kosztują 10 zł. 

 W lipcu MCK zaprasza dzieci na bezpłatne projekcje filmowe. We 
wtorek 11 lipca o 9.30 w kinie Nawojka będzie można obejrzeć „Pszczółkę 
Maję”. Po seansie odbędzie się spotkanie z pszczelarzem Adrianem Stankie-
wiczem. Tydzień później o tej samej godzinie warto wybrać się na „Pana Żabę”, 
a 25 lipca, także o 9.30, na „Mecz życia”. 

 W piątek 25 sierpnia w muszli koncertowej w parku miejskim odbędzie 
się dziesiąta edycja muzycznego festiwalu Lipa. Gwiazdą wieczoru będzie 
zespół Myslovitz, mający na swoim koncie takie przeboje jak: „Długość 
dźwięku samotności”, „Dla ciebie” czy „Acidland”. Wstęp wolny.

Golub-Dobrzyń 
 We wtorek 11 lipca o 18.00 dom kultury zaprasza na prapremierę przed-

stawienia „Ta Alicja”. Spektakl muzyczny został oparty na motywach powieści 
Lewisa Carrolla pt. „Alicja w Krainie Czarów” i „Alicja po drugiej stronie lustra”. 
Wstęp wolny. 

 Ośrodek Chopinowski w Szafarni organizuje audycje muzyc-
zne o Fryderyku Chopinie i jego twórczości. Spotkania są skierowane do 
dzieci, młodzieży i dorosłych. Odbywają się od wtorku do piątku od 10.30 
oraz w sobotę i niedzielę od 12.00. Konieczna jest wcześniejsza rezerwacja. 
Szczegóły na stronie www.szafarnia.art.pl.   

Wąbrzeźno
 W piątek 7 lipca o 19.30 na rynku zagrają zespoły: Krystek Band i Rit-

er. W przypadku niepogody impreza zostanie przeniesiona do WDK. Wstęp 
wolny. 

 9 lipca od 15.30 w tym samym miejscu wystąpią ukraińskie kapele: 
Dżerela, Zdrovenki Buly oraz Kanivchanka. Przybliżą publiczności folk i kulturę 
ukraińską. Wstęp bezpłatny. 

 W niedzielę 23 lipca o 10.00 na wąbrzeskim rynku rozpocznie się 
coroczna Wystawa Zabytkowych Pojazdów. Mieszkańcy będą mogli bezpłatnie 
obejrzeć auta, które jeżdżą już od co najmniej 18 lat. Planowane są liczne 
konkursy dla właścicieli pojazdów. Statuetki otrzymają posiadacze: „Najstar-
szego auta”, „Najoryginalniejszej stylizacji” i „Najoryginalniejszego pojazdu”. 
Czwartą nagrodę przyznają odwiedzający wystawę. Zapisów można dokonywać 
do 14 lipca w dziale animacji kultury WDK pod nr. tel. 56 6881727, wew. 24 
lub 535 436 071 oraz drogą mailową: animacja@wdkwabrzezno.pl. Tygodnik 
Regionu Wąbrzeskiego CWA jest patronem medialnym tego wydarzenia.

 W sobotę 12 sierpnia o 10.00 w parku WDK odbędzie się wystawa psów 
rasowych i nierasowych. Podczas imprezy planowane są liczne konkurencje 
oraz pokazy: dogoterapii oraz pierwszej pomocy dla zwierząt. Wpisowe wynosi 
2 zł. Regulamin i kartę zgłoszeniową można znaleźć na stronie internetowej 
www.wdkwabrzezno.pl. 

 20 sierpnia już po raz czwarty dom kultury zorganizuje Przegląd Ka-
pel Podwórkowych. Wszystkie zespoły, które chcą wziąć udział w imprezie 
są zobowiązane do nadesłania wypełnionej karty zgłoszenia do 11 sierp-
nia na adres organizatora: Wąbrzeski Dom Kultury, ul. Wolności 47, 87-200 
Wąbrzeźno, e-mail: animacja@wdkwabrzezno.pl. Dla wszystkich kapel orga-
nizator zapewnia pamiątkowe puchary i dyplomy oraz poczęstunek. Regulamin 
jest dostępny na stronie: www.wdkwabrzezno.pl. 

Rypin
 W lipcu warto wybrać się do kina Bałtyk. Od 5 do 9 lipca (o 17.00) 

będzie wyświetlana bajka dla najmłodszych – „Dudi: Cała naprzód”. W tych 
samych dniach o 19.30 planowana jest projekcja kolejnej części „Piratów 
z Karaibów”. Bilety na wszystkie seanse kosztują 12 zł. Rezerwacji można 
dokonać za pośrednictwem strony internetowej: www.kino.rypin.eu.

 W piątek 14 lipca o 17.00 w Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej rozpoczną się 
uroczyste obchody jubileuszu 10-lecia badań archeologicznych, prowadzonych 
w Rypinie. W programie m.in. prelekcja archeologa dr Jadwigi Lewandowskiej 
oraz otwarcie wystawy „Skarby archeologiczne Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej”. 
Wstęp wolny.  

 W sobotę 26 sierpnia na placu przy ul. Nowy Rynek RDK zorganizuje 
piątą edycję rypińskiego festiwalu rockowego „Riff Master”. Oprócz zespołów, 
które wezmą udział w konkursie, zagra formacja Oddział Zamknięty. Wstęp 
wolny.  

oprac. (ToB)

Co? Gdzie? Kiedy?Wygraj bilety na Hey 
KONCERT  W czwartek 13 lipca w amfiteatrze Muzeum Etno-
graficznego w Toruniu zagra zespół Hey z Katarzyną Nosow-
ską na czele. U nas do wygrania dwie pojedyncze wejściówki 
na ten koncert 

Występ odbędzie się w ra-
mach cyklu pod hasłem „Kon-
certy Pod Gwiazdami”. W lipcu 
w Toruniu zagrają tacy artyści 
jak: Wojtek Mazolewski, Marek 
Piekarczyk i właśnie zespół Hey. 
Organizatorem wydarzenia jest 
Centrum Kultury Dwór Artusa 
w Toruniu. 

– Chcieliśmy, by była to mu-
zyka, która niesie w sobie niezwy-
kłą, gorącą atmosferę, ale przy 
tym nie jest muzyką prostacką – 
mówił na łamach naszego tygo-
dnika Łukasz Wudarski, kierow-
nik działu artystycznego Dworu 
Artusa. – Naszym celem było po 
raz kolejny pokazanie ludziom, że 
w ciepły, wakacyjny czas można 
zaoferować znacznie więcej niż 

ludyczną rozrywkę spod znaku 
disco polo.

Hey wystąpi w czwartek 13 
lipca o 21.00. Z pewnością będzie 
można usłyszeć utwory z wy-
danej w ubiegłym roku płyty 
„Błysk” oraz starsze przeboje. 
Grupa działa na ogólnopolskiej 
scenie od 1992 roku. Powstała 
w Szczecinie z inicjatywy Piotra 
Banacha. Pierwszy krążek Hey za-
tytułowany „Fire” ukazał się rok 
później i zawierał takie utwory 
jak: „Eksperyment”, „Zazdrość”, 
„Moja i twoja nadzieja” czy „Tek-
sański”. Już debiut przyniósł ze-
społowi ogromną popularność, 
popartą czterokrotną platyną. 
W kolejnych latach Katarzyna No-
sowska i jej koledzy ugruntowali 

swoją pozycję na rynku muzyki 
rockowej. Krążki: „Ho!” i „?” tak-
że pokryły się platyną i przynio-
sły kolejne przeboje m.in. „List” 
i „Gdy mnie sen zmorzy”. 

W ostatnich latach brzmienie 
Hey ewoluowało. Zespół odważnie 
sięga po elektronikę, co najlepiej 
słychać na płytach: „Miłość! Uwa-
ga! Ratunku! Pomocy!” i „Do ry-
cerzy, do szlachty, do mieszczan”. 
Ostatni album „Błysk” zadebiuto-
wał na trzecim miejscu polskiej 
listy najlepiej sprzedających się 
płyt OLiS. Od tego czasu formacja 
intensywnie koncertuje, a nowy 
materiał będzie można usłyszeć 
już niebawem w Toruniu. 

Przygotowaliśmy konkurs, 
w którym można wygrać dwa po-
jedyncze zaproszenia na koncert. 
Nagroda trafi do osób, które pra-
widłowo odpowiedzą na pytanie: 
Jak nazywa się aktorka, która za-
grała główną rolę w teledysku do 
piosenki „2015” zespołu Hey?

Odpowiedzi wraz z danymi 
osobowymi i numerem telefonu 
prosimy przesyłać w czwartek 6 
lipca od godziny 15.00 na adres 
mailowy: redakcja@wpr.info.pl. 
W temacie wiadomości należy 
wpisać KONKURS HEY. Zwycięz-
ców wyłonimy w drodze losowa-
nia.

Tomasz Błaszkiewicz
fot. internet
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 temperatura: 21 22 °C
 opady: 0 1 mm
 ciśnienie: 1019 1016 hPa
 wiatr: 10 10 km/h 

 temperatura: 23 12 °C
 opady: 2,1 0 mm
 ciśnienie:  1013 1012 hPa
 wiatr: 10 11 km/h 

 temperatura: 25 16 °C
 opady: 0 1 mm
 ciśnienie: 1011 1013 hPa
 wiatr: 11 12 km/h 

 temperatura: 22 11 °C
 opady: 2,5 2 mm
 ciśnienie: 1014 1012 hPa
 wiatr: 13 11 km/h 

 temperatura: 26 13 °C
 opady: 1,2 2 mm
 ciśnienie: 1011 1005 hPa
 wiatr: 10 10 km/h 

 temperatura: 23 13 °C
 opady: 2,5 3 mm
 ciśnienie: 1000 1003 hPa
 wiatr: 11 12 km/h 

 temperatura: 20 8 °C
 opady: 3 1 mm
 ciśnienie: 1004 1008 hPa
 wiatr: 14 16 km/h 
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KRZYŻÓWKA PANORAMICZNA

Filet w płatkach kukurydzianych

Pierwsze kroki w kuchni, czyli uczniowie Zespołu Szkół
w Kowalewie Pomorskim proponują…

Czwartek 6 lipca 2017 ROZRYWKA 21

Składniki 

• 2 pojedyncze filety 
z piersi kurczaka
• pół szkl. mleka
• pół szkl. mąki
• 1 jajko
• sól, pieprz
• 1,5 łyżeczki słodkiej papryki
• pół łyżeczki ostrej papryki
• 2,5 szkl. płatków 
kukurydzianych

Sposób 
wykonania:

Filety pokroić na ok. 2,5 
cm kawałki, doprawić solą, pie-
przem, wymieszać. W misce 
zmiksować na jednolitą masę 
mleko z mąką, jajkiem, solą i pie-

przem oraz papryką. 
Filety włożyć do masy 
i wymieszać. Piekarnik 
nagrzać do 180 stopni 
C. Dużą blachę wyło-
żyć papierem do pie-
czenia. Wyjmować po 
kawałku mięsa z ciasta 
i obtaczać w płatkach, 
układać na blaszce do 
pieczenia. Piec przez 
15 minut. Wyłączyć 
piekarnik i pozostawić 
w nim kurczaka na oko-
ło 10 minut, aby mięso 
odpoczęło. Podawać 
z dipem koperkowym 
lub czosnkowym. 

Smacznego!

Wioletta Wolfram i Dominika Ludwik zachęcają do wypróbowania przepisu 
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DOBRZE TO WIEDZIEĆ

oprac. (ToB)

W Niemczech prawo do małżeństw 
dla homoseksualistów     

W minionym tygodniu niemiecki parlament przyjął ustawę zmie-
niającą niektóre zapisy kodeksu cywilnego. Większością głosów 
Bundestag przyznał parom jednopłciowym prawo do zawierania 
związków małżeńskich. Przeciwko ustawie była m.in. kanclerz An-
gela Merkel. W Niemczech od 2001 roku osoby tej samej płci mogą 
zarejestrować swój związek, obejmują ich także przywileje dotyczą-
ce spraw spadkowych i wspólnego rozliczania podatków. 

DOBRZE TO WIEDZIEĆ
Rząd zadba o społeczeństwo obywatelskie 

Rada ministrów przyjęła projekt ustawy o Narodowym Instytucie Wol-ności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Do zadań tej instytucji ma należeć wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatel-skiego oraz działalności pożytku publicznego i wolontariatu. NIW ma zapewnić efektywne wydawanie środków publicznych na inicjatywy społeczne oraz umożliwić rozwój już istniejącym organizacjom, poprzez zarządzanie programami przyjętymi przez rząd. Instytut ma rozpocząć działalność we wrześniu tego roku. 

Resort walczy z drobnymi kradzieżami   

Do konsultacji tra� ł projekt nowelizacji Kodeksu wykro-

czeń, przygotowanej przez resort sprawiedliwości. Pro-

ponowane przepisy zakładają obniżenie z 500 do 400 zł 

granicy, powyżej której kradzież będzie przestępstwem, 

a nie wykroczeniem. Zmiana będzie istotna, bowiem za 

wykroczenie grozi 30 dni aresztu, a za przestępstwo do 

pięciu lat pozbawienia wolności. Nowe prawo ma po-

móc w walce z drobnymi kradzieżami, przywłaszczenia-

mi i paserstwem. 

zzzz
zzz

Nowe zasady rejestracji zwierząt 

Do konsultacji społecznych trafiła nowelizacja ustawy o sys-
temie identyfikacji i rejestracji zwierząt. Rządowy projekt 
ogranicza obciążenia administracyjne właścicieli zwierząt 
gospodarskich. Zniknie obowiązek zgłaszania kierowniko-
wi biura powiatowego ARiMR-u dodatkowego oznakowania 
zwierzęcia, wykonywanego w przypadku przemieszczenia do 
siedziby stada innej niż siedziba stada urodzenia. Posiadacze 
bydła nie będą musieli też wykonywać corocznego spisu zwie-

rząt znajdujących się w siedzibie stada i przekazywać wyni-
ków do ARiMR-u. 

Większe wydatki na armię 

Rząd zaakceptował projekt nowelizacji usta-wy o przebudowie i modernizacji technicznej, � nansowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy Prawo zamówień pu-blicznych. Propozycja przewiduje zwiększenie liczebności sił zbrojnych do poziomu 200 tys. osób oraz wzrost wydatków obronnych do co najmniej 2,5 proc. PKB do 2030 roku. Przepisy mają wejść w życie po 14 dniach od daty ich ogłoszenia w Dzienniku Ustaw.

Kiedy poprawić maturę?

W ubiegłym tygodniu poznaliśmy wyniki egzaminów maturalnych. Blisko 15 
proc. uczniów nie poradziło sobie z jednym przedmiotem tzn. nie uzyskało 
wymaganych minimum 30 proc. Ci absolwenci będą mieli prawo do poprawki 
już w sierpniu. Wystarczy nie później niż do 7 lipca złożyć przewodniczącemu 
zespołu egzaminacyjnego pisemne oświadczenie o zamiarze przystąpienia do 
egzaminu z danego przedmiotu w terminie poprawkowym. Następnie do 11 lipca 
przewodniczący zespołu przekaże pismo do dyrektora okręgowej komisji egza-
minacyjnej. Do 10 sierpnia uczniowie ze strony internetowej OKE dowiedzą się 
o miejscu egzaminu poprawkowego. Część pisemna odbędzie się 22 sierpnia, 
a część ustna z języka polskiego, języków mniejszości narodowych oraz z języków 
obcych nowożytnych między 23 a 25 sierpnia. 

Mniej opłat dla niepełnosprawnych? 

Senat poparł usunięcie niektórych opłat dla 
niepełnosprawnych zdających na prawo jazdy. 
Zgodnie z propozycją, kierowcy niepełnospraw-
ni stawiający się na egzaminie praktycznym np. 
wypożyczonym samochodem, dostosowanym do 
swoich potrzeb, będą zwolnieni z opłaty za ten eg-
zamin. Obecnie mogą oni liczyć jedynie na zmniej-
szenie stawki o 50 proc. Ma także powstać strona 
internetowa z wykazem pojazdów dostępnych na 
egzamin niepełnosprawnych. Projekt tra�  teraz do 
Sejmu. 
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Cudze chwalicie, swego nie znacie
TURYSTYKA  Mierzeja Wiślana to nie tylko Krynica Morska. W tym rejonie jest wiele małych miej-
scowości słynących z przepięknych plaż. Na dodatek miejscowi rybacy serwują bardzo smaczne ryby 
prosto morza 

Promocja

Usuń ból kręgosłupa 
metodą mytnikconcept
Ku radości ludzi cierpiących na ból kręgosłupa oraz bóle pochodzące od niego, na 
rynku terapii w naszym mieście znalazła się Ludmiła Maciejewska. Dała się już 
poznać jako profesjonalistka od masaży leczniczych.

Terapeutka ukończyła studia 
z dziedziny rehabilitacji i szko-
łę medyczną w zawodzie technik 
masażysta. Pytamy, co sprawi-
ło, że cieszy się tak dobrą opinią 
wśród pacjentów? Odpowiada, że 
lubi pracować z ludźmi chorymi 
i rozumie ich problemy: – Mam 
solidne wykształcenie, ale nie za-
przestałam dalszej nauki. Sukces 
zawdzięczam pewnej metodzie, 
która polega na masażu leczni-
czym oraz pozwala na szybkie 
określenie i rozpoznanie przyczy-
ny bólu. 

Techniki metody są ściśle 
określone, mają precyzyjną kolej-
ność i reguły dawkowania. Są one 
wynikiem wieloletniej praktyki 

twórcy. – Metoda powstała w No-
wym Jorku, a ja uczyłam się jej 
u samego twórcy, chiropraktyka 
Kazimierz Mytnika. W zabiegach 
tego typu bardzo istotne jest daw-
kowanie, w zależności od stopnia 
bólu. Ponieważ każdy organizm 
jest inny, metoda musi być indy-
widualnie dostosowana do pacjen-
ta – wyjaśnia pani Ludmiła.

Metoda pomaga w szybkim 
powrocie do zdrowia, bo celowa-
na jest w przyczynę, a nie objawy 
bólu. Techniki specjalistyczne pole-
gają na ucisku, ugniataniu i rozcie-
raniu. Działają na skórę, mięśnie, 
tkankę łączną i okostną w określo-
nych okolicach ciała. Terapia wy-
wiera wpływ na układ nerwowy, 

który często jest przyczyną bólu 
kręgosłupa i okolic. Taka metoda 
pozwala na uruchomienie proce-
su samoleczenia organizmu, który 
nie działał z powodu dużego na-
pięcia mięśni, spowodowanego na 
przykład przykurczami czy scho-
rzeniami. Stosuje się ją w stanach 
bólowych związanych głównie 
z czynnościowymi zaburzeniami 
kręgosłupa i odkręgosłupowymi, 
tzw. przykurczami i zablokowa-
niami mięśni. Pomaga w terapii 
schorzeń aparatu ruchu, zwłasz-
cza w obrębie stawów barkowych 
i stawów krzyżowych. 

– Z mojej praktyki wiem, że 
najczęstsze problemy, z jakimi się 
zgłaszają pacjenci, to rwa barko-

Gabinet Terapii Manualnej Ludmiła Maciejewska
(budynek poprzedniego NZOZ Nasz Medyk)

Golub-Dobrzyń
ul. Wojska Polskiego 3 c

Obowiązuje wcześniejsza rejestracja telefoniczna
tel. 882 787 070  pon.-sob. 8.00-20.00

(dzień przyjmowania– sobota)

Więcej informacji na stronie : www.polskiemasaze.pl

W dzisiejszym odcinku podró-
ży po Polsce przedstawiamy kilka 
małych miejscowości położonych 
na Mierzei Wiślanej. Mimo że nie 
są to znane kurorty nadmorskie, 
warto je zobaczyć. 

Stegna to mała wioska rybac-
ka położona na Żuławach Wiśla-
nych, tuż nad Zatoką Gdańską. 
Liczy około 3 tys. mieszkańców. 
Nazwa miejscowości oznacza stóg 
siana. W czasach pierwszego roz-
bioru Polski Stegna była pod ad-
ministracją Prus, a od 1919 roku 
znajdowała się na terenie Wolnego 
Miasta Gdańsk. Od pierwszych dni 
II wojny światowej weszła w skład 
III Rzeszy. Od wiosny 1945 roku 
jest w posiadaniu Polski. Można 
zwiedzić tu kościół parafialny pod 
wezwaniem Najświętszego Serca 
Pana Jezusa, który został zbudo-
wany w 1688 roku na fundamen-
tach jeszcze starszej świątyni. Na 

wieży widać gałkę z chorągiewką 
wietrzną z datą 1683 r. Ciekawost-
ką są malowidła umieszczone na 
podwieszonym do stropu płótnie 
oraz zabytkowe organy.

Dzieci może zainteresować 
Muzeum Bursztynowej Komnaty. 
Są tam bursztyny zbierane przez 
pasjonata od wielu lat. Czynne od 
godz. 10.00, bilet wstępu kosztu-
je 4 zł od osoby dorosłej, 2 zł od 
dziecka. Ciekawym miejscem jest 
alejka znajdująca się tuż przy pla-
ży, która nosi nazwę „Radiowej 
Jedynki” i wyróżnia się charakte-
rystycznymi ławeczkami. 

Sztutowo to również malutka 
osada rybacka, którą zamieszkuje 
3 tys. osób. Jest znana z ciemnej 
strony II wojny światowej. Funk-
cjonował tu, już od pierwszych 
dni września 1939 roku, obóz 
koncentracyjny „KL Stutthof”. 
Był to najdłużej działający obóz 

poza przedwojennymi granicami 
Niemiec. Pierwsze ofiary trafiły 
tam już 2 września 1939 roku. Byli 
to mieszkańcy Pomorza. Zginęło 
w nim ponad 65 tys. więźniów. 
Oprócz Polaków także Rosjanie, 
Hiszpanie, Estończycy i Żydzi.

Niedaleko Sztutowa możemy 
odwiedzić rezerwat ornitologicz-
ny. Powstał w 1956 roku, a jego 
głównym zadaniem była ochrona 
miejsc siedliskowych kormorana 
czarnego i czapli siwej. Ptaki te, 
uważane za głównych wrogów 
miejscowych rybaków, zosta-
ły prawie całkowicie wytępione. 
Dopiero ich ochrona pozwoliła 
ona odbudowę gatunków. Park 
zajmuje powierzchnię ponad 100 
hektarów.

Jadąc w kierunku Gdańska 
dotrzemy do miejscowości Jan-
tar. W czasach średniowiecznych 
była własnością komturii gdań-

skiej. Tu warto zobaczyć cegla-
ną leśniczówkę, która obrazuje 
tradycyjne budownictwo Mierzei 
Wiślanej. Jest też zespół dworsko-
parkowy z budynkiem dawnego 
dworu i parkiem starych jesio-
nów i dębów. W prywatnym mu-
zeum zobaczymy rzeźby owadów 
z różnych stron świata, a także 
gabloty z chrząszczami i motyla-
mi. Jednak to, co najważniejsze, 
to bursztyn. Latem są tu rozgry-
wane mistrzostwa świata w wy-
dobywaniu bursztynu. 

Niedaleko znajduje się re-
zerwat „Mewia Łacha”. Powstał 
w 1991 roku i, podobnie jak rezer-
wat kormorana, ochrania miejsca 
lęgowe nadmorskich ptaków. Jest 
to jedyne miejsce w Polsce, gdzie 
można zobaczyć gniazda wędrow-
nej rybitwy czubatej. Po obszarze 
150 hektarów można poruszać się 
tylko po wyznaczonych trasach.

W odległości kilkunastu kilo-
metrów od Jantaru znajduje się 
Wyspa Sobieszewska, na którą 
można się dostać promem. Kur-
suje on od maja do października, 
może zabrać jednorazowo 21 sa-
mochodów i 100 pasażerów. Stąd 
jest już bardzo blisko do Gdań-
ska.

Przez wymienione wyżej 
miejscowości przejeżdża Żuław-
ska Kolej Dojazdowa. Jest to ko-
lej, która funkcjonowała na trasie 
Gdańsk – Malbork od 1891 roku. 
W 1996 roku zawiesiła działal-
ność. Grupa miłośników kolei 
żelaznych reaktywowała połącze-
nie kolejowe na odcinku prawy 
brzeg Wisły do Sztutowa. Kolejka 
wąskotorowa kursuje w okresie 
letnim i jest dużą atrakcją tury-
styczną dla dzieci i dorosłych.

Oprac. i fot. (Maw)

Plaża w Stegnie Alejka „Radiowej Jedynki” Jantar to miejsce, gdzie zbiera się bursztyny

wa, zespół bolącego barku, zespół 
bólowy kręgosłupa oraz rwa kul-
szowa i udowa – opowiada pani 
Ludmiła. – Liczba i częstotliwość 
zabiegów zależy od stanu pacjen-
ta. Poprawa następuje najczęściej 
bardzo szybko. Przeważnie  miesz-
czę się w dwóch spotkaniach w od-
stępach minimum dwa dni, jednak 
najlepsza jest przerwa trzydniowa. 
Profilaktyka i systematyczne ma-
saże przynoszą określone efekty 
na długie miesiące. Niektórzy pa-
cjenci są bardzo zdyscyplinowani 
i nie dopuszczają do nawrotów 
choroby, ponieważ regularnie od-
wiedzają mój gabinet. 
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Koziorożec 
(22.12-19.01) Wodnik 

(20.01-18.02) Ryby 
(19.02-20.03) Baran 

(21.03-20.04)

Lew 
(23.07-22.08)

Panna
(23.08-22.09) Waga 

(23.09-23.10) Skorpion 
(24.10-21.11) Strzelec 

(22.11-21.12)

Byk 
(21.04-21.05) Bliźnięta 

(22.05-20.06) Rak 
(21.06-22.07)

W pracy pojawią się problemy, których nie da się 
rozwiązać od ręki. To skutecznie popsuje ci nastrój, 
bo nie znosisz napiętej atmosfery. Spokojnie, sytu-
acja uspokoi się za kilka dni. Dobra passa zacznie 
ci sprzyjać i sam wpadniesz na twórcze rozwiązanie 
konfliktu. Będziesz też obdarzony wyjątkowym uro-
kiem osobistym. Twoja atrakcyjność nie przejdzie 
bez echa.

W pracy będzie ci wiodło się rewelacyjnie. Skupisz 
się na realizacji obowiązków, dotrzymasz terminów, 
więc spodziewaj się nagrody. Jeśli chcesz powalczyć 
o podwyżkę, to dobry moment. Głośno wymień swoje 
mocne strony, nie masz się czego wstydzić. Uda ci się 
nawiązać przyjaźń z kimś, kto od dawna cię intryguje. 
Znajdziecie wiele wspólnych tematów do rozmów.

Nie wymagaj od siebie zbyt wiele. Zwolnij, odpocz-
nij, wyjedź gdzieś na weekend. Zdrowie domaga się 
twojej uwagi. Zadbaj o kondycję fizyczną, najlepiej 
na łonie przyrody. Długie spacery albo bieganie po 
lesie dobrze ci zrobią. Możesz wybrać się na rand-
kę, ale ostrożnie podchodź do nowych znajomości. 
Ktoś będzie chciał cię oszukać i zawiedzie pokładane 
w nim zaufanie.

Coś cię wstrzymywało, ale teraz bez przeszkód 
możesz ruszyć do przodu. Masz w sobie mnóstwo 
energii i chęci do działania. Nie podchodź jednak 
do wszystkiego tak ambitnie. Trzeba też umieć od-
puszczać. Nie zajmuj się sprawami, na których się 
nie znasz, bo efekt będzie mizerny.

Na wszystko będziesz patrzeć przez różowe okulary. 
Nawet odkrycie, ile szans ostatnio zmarnowałeś nie 
wyprowadzi cię z równowagi. Poczujesz chęć do 
działania, skoczysz na głęboką wodę. I dobrze, bo 
okoliczności sprzyjają. W pracy dostaniesz do wy-
konania ważne zadanie. 

Ambitnie postanowisz poprawić swój status mate-
rialny i zaczniesz szukać dodatkowych zleceń. Może 
uda ci się chwycić dodatkowe zajęcie, które tak ci się 
spodoba, że zmienisz wizję swojej dalszej kariery za-
wodowej? W uczuciach stabilizacja i harmonia.

Tydzień na wysokich obrotach. Będziesz poganiać 
pracowników, domowników, a i tak nikt nie będzie 
w stanie za tobą nadążyć. Za kilka dni dojdziesz do 
wniosku, że po ciężkiej pracy należy ci się nagroda. 
Wybierzesz się na duże zakupy lub do SPA. Twoje 
otoczenie odetchnie z ulgą.

Gwiazdy wspierają cię w podejmowaniu szybkich 
decyzji, wykorzystaj to na niwie zawodowej. Działaj 
śmiało, bez wahania, a osiągniesz sukces. W miłości 
spodziewaj się romantycznych chwil. Partner zechce 
ci zrobić niespodziankę, zaprosi na kolację bądź za-
aranżuje wieczór we dwoje w domu. Poczujesz się 
kochany i doceniony.

Ktoś udzieli ci rady, która sprawi, że staniesz się bar-
dziej ostrożny w kontaktach z otoczeniem. Postano-
wisz zakończyć znajomości z toksycznymi osobami. 
Dojdziesz do wniosku, że nie musisz kontynuować 
relacji, nawet tych rodzinnych, skoro nie wnoszą do 
twojego życia nic dobrego. Po kilku dniach wolnego 
wrócisz do pracy i zabierzesz się za porządkowanie 
zaległych spraw.

Przed tobą kilka dni oddechu. Pozwól sobie na od-
poczynek. Dobrym pomysłem będzie odwiedzenie 
kosmetyczki czy wizyta u fryzjera. Zadbasz o siebie 
i od razu poczujesz się lepiej. Co więcej, spotkasz 
na swojej drodze dawnego wielbiciela. Czy stare 
uczucia odżyją na nowo? To zależy od twojej woli. 
Bliźnięta w stałych związkach niech nie zapominają 
o partnerach.

Świetny czas dla spraw biznesowych. Możesz polegać 
na swojej intuicji i zdaniu współpracowników. Two-
ja pozycja zawodowa umocni się. Są też widoki na 
awans. Spodziewaj się przypływu gotówki. Koniecznie 
zainwestuj kwotę, którą otrzymasz. Odezwie się do cie-
bie ktoś, o kim już prawie zapomniałeś. Uczucia odżyją 
na nowo.

Jeśli planujesz podjęcie ważnych decyzji, lepiej odłóż 
to na jakiś czas. Pamiętaj, że szczęście sprzyja tym, któ-
rzy z optymizmem i wiarą patrzą w przyszłość, a z tym 
u ciebie ostatnio krucho. Wyjdź do ludzi, spotkaj się 
z przyjaciółmi, to powinno poprawić ci nastrój. Może 
poznasz kogoś ciekawego? Siedzenie w domu nie 
przyniesie nic nowego.

Kolorowanki dla dzieci
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strażackie manewry
Małe Pułkowo  Strażacy ochotnicy z gminy Dębowa Łąka 
w czerwcu uczestniczyli w manewrach komendanta gminnego 
OSP. Wspólnie z dwoma zastępami z Jednostki Ratowniczo-Ga-
śniczej w Wąbrzeźnie doskonalili swoje umiejętności, od któ-
rych często zależy ludzkie zdrowie i życie

Manewry odbyły się przy 
obiektach Kuźni Smaków w Małym 
Pułkowie. – Ćwiczenia w szerszym 
gronie strażaków przeprowadzamy 
corocznie – informuje Sławomir 
Szmytkowski. – Tym razem odbyły 
się one w trochę innej niż zazwy-
czaj formule, ponieważ skupili-
śmy się na wybranych epizodach 
taktycznych, tj. prowadzeniu akcji 
poszukiwawczej, ratownictwie wy-
sokościowym z wykorzystaniem 
drabiny nasadkowej oraz akcji ga-
śniczej budynków z ewakuacją lu-
dzi – wyjaśnia komendant gminny 
OSP Dębowa Łąka. – W manewrach 
wzięły udział jednostki OSP z Dę-
bowej Łąki i Kurkocina (należące do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego), a także jednostki OSP 
z Niedźwiedzia i Małego Pułkowa. 
Do ćwiczeń wdrażają się ponad-
to druhowie z Wielkich Radowisk. 
Wspólnie z ochotnikami działa-

li strażacy dwóch zastępów JRG 
z Wąbrzeźna, a koordynatorem ca-
łości był bryg. Andrzej Kujaczyński, 
komendant wąbrzeskiej jednostki. 
Takie współdziałanie jest bardzo 
ważne, ponieważ podczas prawdzi-
wych akcji zdarza się, że na miejsce 
jako pierwsi przyjeżdżają strażacy 
z OSP. Konieczna jest współpraca, 
przekazywanie informacji, utrzy-
mywanie łączności itp. – tłumaczy 
Sławomir Szmytkowski. 

Łącznie w manewrach uczest-
niczyło kilkudziesięciu strażaków, 
którzy w ciągu trzech godzin ćwi-
czyli prowadzenie różnych akcji 
ratowniczych. – Służba wymaga 
dużego zaangażowana i chęci do 
poświęcenia swojego czasu, o co 
w naszej gminie nietrudno – pod-
kreśla Sławomir Szmytkowski. 
– Nie tylko podczas ćwiczeń, ale 
także w codziennym funkcjonowa-
niu. Warto przy tym zaznaczyć, że 

możemy też liczyć na przychylność 
samorządowców gminy i wójta 
Dębowej Łąki Stanisława Szarow-
skiego. Potwierdza to na przykład 
współfinansowanie przez gminę 
zakupu nowego pojazdu dla OSP 
w Dębowej Łące. Samochód, któ-
rym wcześniej dysponowała jed-
nostka, został przekazany do OSP 
w Niedźwiedziu. Dzięki staraniom 
druhów z tej jednostki poprawio-
ny został jego stan i pojazd będzie 
jeszcze służył do niesienia pomo-
cy. Wójt zadeklarował ponadto, że 
gmina pomoże w zakupie pojazdu 
dla OSP Wielkie Radowiska. Choć 
druhowie z Wielkich Radowisk 
sami również starają się zbierać 
fundusze, to jednostka potrzebuje 
wsparcia, np. koszt specjalistyczne-
go ubrania dla jednego strażaka to 
ok. 3 tys. zł, a takich ubrań potrze-
ba sześć, więc to kosztowne inwe-
stycje. Poza tym dochodzą koszty 
ubezpieczenia, przeszkolenia itp. 
Strażacy starają się radzić sobie – 
dodaje Szmytkowski. 

W Polsce działa ponad 16 tysię-
cy Ochotniczych Straży Pożarnych, 
zrzeszających ponad 690 tysięcy 
osób. Na wsiach i w małych mia-
steczkach to często największy 
społeczny kapitał. Działalność OSP 
koncentruje się głównie na tere-
nach wiejskich i ma lokalny wymiar 
– trzy czwarte Ochotniczych Straży 
Pożarnych nie wykracza ze swoimi 
działaniami poza granicę powiatu. 
Druhowie zajmują się nie tylko ga-
szeniem pożarów, ale też sportem, 
edukacją, wychowaniem i kulturą.

(krzan)
fot. nadesłane

Akcje poszukiwawcze to coraz częściej prowadzone działania OSP

Przy gazszeni8u budynków często niezbędny jest podnośnik

Drabiny nasadkowe wykorzystuje się w ratownictwie wysokościowym

Koordynacją manewrów zajmowała się bryg. Andrzej Kujaczyński (w środku), 
razem z nim mł. kpt. Piotr Rogowski (z lewej) i Sławomir Szmytkowski
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Finał bibliotecznych 
spotkań familijnych 

WĄBRZEŹNO  Kolejny cykl zajęć w ramach bibliotecznych 
spotkań familijnych, organizowanych przez wąbrzeską biblio-
tekę dobiegł końca 

Zuchowa nocka w SP 2
Noc z 26 na 27 czerwca w Szkole Podstawowej nr 2 
w Wąbrzeźnie miała niezwykły charakter. Szkoła 
zmieniła się w piracki okręt, a zuchy w żądnych wra-
żeń młodych piratów. Tak przebiegała nocka zuchowa 
„Pod piracką banderą”, zorganizowana przez druhnę 
drużynową pwd Beatę Wiśniewską. 

Wąbrzeźno

– W inicjatywie wzięło udział 
dwadzieścioro ośmioro dzieci 
z gromady zuchowej „Młode Wil-
ki” – mówi Beata Wiśniewska. 
– Pierwszego dnia uczestnicy 
wykazali się znajomością prawa 
zuchowego. Zuchy, podzielone na 
trzy patrole, wędrowały z mapą 
w poszukiwaniu punktów kontro-
lnych. Tam czekały na nich kon-
kretne zadania, np. rozpoznawanie 
symboli narodowych, wykazanie 
się znajomością numerów tele-
fonów alarmowych, wyławianie 
przedmiotów ukrytych w kisielu 
czy układanie puzzli na czas. Po 
zakończonej grze terenowej zuchy 
wysłuchały gawędy nawiązującej 
do tematyki nocki i  poszukiwały 
listu w butelce. List zawierał in-
strukcję do dalszej pracy i zabawy, 
tj. wykonania pirackich strojów 
i flagi, nadania sobie pirackich 
imion, malowania twarzy. Następ-
nie, późnym wieczorem, dzieci 
udały się na spotkanie z Białą Pan-

ną – opisuje Beata Wiśniewska.
W blasku świec, przy muzyce 

dzielne zuchy odebrały od Białej 
Panny „Certyfikat Prawdziwe-
go Pirata”. Nie mogło oczywiście 
zabraknąć filmu dla odważnych. 
Przygoda zakończyła się zabawa-
mi w wąbrzeskim basenie.  

Opiekunami podczas zucho-
wej nocki były panie Anna Brze-
zińska i Małgorzata Zygnarowska 
oraz  zaprzyjaźnione z gromadą 
harcerki Sara Dziewięckia i  Julia 
Wesołowska. – Serdeczne podzię-
kowania należą się osobom, które 
poświęciły swój czas i towarzy-
szyły nam w czasie gry terenowej, 
tj. paniom Monice Bestjan, Annie 
Fabrykiewicz, Kindze Brzeziń-
skiej oraz uczniom gimnazjum nr 
1  Kacprowi Wiśniewskiemu i Da-
mianowi Mączkowskiemu – pod-
sumowuje Beata Wiśniewska.

(krzan)
fot. nadesłane

Zuchy podczas gry terenowej...

...i w czasie przygotowania do snu

Edukacja

Nie tylko sportem Ryńsk żyje
O wielkim sukcesie może mówić Paulina Czyż z Trzcianka, która zwyciężyła w ogól-
nopolskim konkursie wiedzy o czasach i osobie Karola Wojtyły – Jana Pawła II 
dla uczniów gimnazjum „Papież Słowianin”. Dziewczynka interesuje się również 
historią, szczególnie okresem II wojny światowej, a także próbuje swoich sił lite-
rackich, choć na razie pisze tylko „do szuflady”.

Paulina poświęciła wiele czasu, 
aby przygotować się do poszcze-
gólnych etapów konkursu. – Naj-
pierw był etap szkolny, następnie 
wojewódzki i wreszcie ogólnopol-
ski, który wymagał pracowitych 
przygotowań – mówi Paulina. – Li-
sta lektur, które należało przeczy-
tać, była obszerna, ok. 50 książek. 
Niektóre trzeba było przeczytać 
w całości, a niektóre tylko we frag-
mentach. Sporo czasu spędziłam 

w wąbrzeskiej bibliotece, czasami 
prosiłam o pomoc księdza, który 
udostępniał mi swój księgozbiór, 
a część książek po prostu musiałam 
kupić – wyjaśnia dziewczynka. Fi-
nał konkursu odbył się w Łodzi, do 
której Paulina wyjeżdżała dwukrot-
nie. Po raz pierwszy, aby sprawdzić 
się podczas etapu ogólnopolskiego. 
Dziewczynce towarzyszyła wów-
czas polonistka Izabela Gappa. To 
właśnie ona pomagała Paulinie 
w konkursowych przygotowa-
niach. Drugi wyjazd związany był 
z uroczystym wręczeniem nagród. 
W tym radosnym wydarzeniu Pau-
linie towarzyszyła jej mama, a tak-
że proboszcz parafii św. Wawrzyń-
ca w Ryńsku ks. kanonik Sylwester 
Ćwikliński.

Dlaczego Paulina zdecydowała 
się wziąć udział w konkursie? – Jan 
Paweł II ma tak bogatą biografię, że 
wystarczyłoby jej dla kliku osób. Dla 
młodych ludzi może być wzorem, 
a z jego słów można czerpać waż-
ne życiowe wartości i wskazówki 
– wyjaśnia. Etap szkolny konkursu 
(grudzień 2016) polegał na napisa-
niu rozprawki, którą następnie wy-
słano do Bydgoszczy. Tam również 
Paulina pisała test podczas etapu 
wojewódzkiego (marzec 2017). Pod-

czas finałowego testu również na-
leżało odpowiedzieć na szereg py-
tań. – Były np. fragmenty różnych 
encyklik, przemówień, które nale-
żało uzupełnić słowo w słowo. Po-
nadto trzeba znać trochę zwrotów 
i nazw łacińskich, więc przy okazji 
uczyłam się tego języka – opisuje 
Paulina. Z jej sukcesu dumna jest 
zarówno mama, jak też nauczyciele 
i dyrekcja szkoły. – Paulina to bar-
dzo aktywna uczennica, przez kil-
ka lat uczestniczyła w konkursach 
plastycznych, zawsze wykazywała 
się wielkim talentem humani-
stycznym i artystycznym. Podczas 
różnych szkolnych konkursów wie-
dzy o patronie Janie Pawle II sama 
układała pytania, występowała 
w roli eksperta. A co najważniejsze, 
ta aktywność przynosi jej radość – 
zachwala dyrektor Dorota Grabow-
ska. Paulina na razie nie planuje 
swojej dalszej przyszłości. Od wrze-
śnia chce rozpocząć naukę w klasie 
humanistycznej wąbrzeskiego LO. 
Zwycięstwo w ogólnopolskim kon-
kursie oprócz nagród książkowych 
dało jej również 5 dodatkowych 
punktów, branych pod uwagę przy 
rekrutacji do szkoły ponadgimna-
zjalnej.

Tekst i fot. (krzan)

Paulina Czyż zwyciężyła w ogólnop-
olskim konkursie wiedzy o czasach 
i osobie Jana Pawła II

Opiekunowie wraz z dziećmi 
w wieku do 4 lat spotykali się co 
miesiąc w filii wąbrzeskiej bibliote-
ki przez okres 9 miesięcy. Ostatnie 
spotkanie w tej edycji zajęć w for-
mie pikniku odbyło się 26 czerwca 
na placu zabaw przy Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Wąbrzeźnie.

– W tematykę pikniku wpro-

wadziła nas książeczka „Gdzie jest 
Aluś?”, w której ulubionym zaję-
ciem głównego bohatera była za-
bawa w chowanego. My również 
zaprosiliśmy dzieci i ich opiekunów 
do wspólnej gry – informują biblio-
tekarki Dorota Sionkowska i Sabina 
Olszewska – Maluchy wytrwale 
szukały papierowych motylków, 

biedronek i pszczółek, które ukryły 
się w różnych zakamarkach placu 
zabaw.

Pozostały czas wypełniły 
uczestnikom zabawy na świeżym 
powietrzu. Na pamiątkę udziału 
w zajęciach każde dziecko otrzyma-
ło książeczkę i drobny upominek.

Wąbrzeska biblioteka organi-
zuje spotkania familijne od pięciu 
lat. Dla rodziców i innych opieku-
nów uczestniczących w zajęciach 
to okazja aby m.in. poznać różne 
formy wspólnego spędzania cza-
su z maluchami. Dzieci natomiast 
mają okazję pobawić się z rówie-
śnikami i nauczyć się np. bawić się 
w grupie czy dzielić się zabawkami. 
Na kolejny cykl spotkań biblioteka 
zaprasza od września. 

(pg)
fot. nadesłane

Zabawy na świeżym powietrzu wypełniły czas uczestnikom pikniku



Czwartek 6 lipca 2017 społeczeństwo 27WABRZEZNO–CWA.PL

Najlepsi uczniowie z nagrodami
EDUKACJA  Wakacje trwają w najlepsze, choć pogoda w tym roku nie rozpieszcza. Dla poprawy nastroju 
warto przypomnieć, którzy uczniowie zakończyli miniony rok szkolny z najlepszymi wynikami

Dębowa Łąka 
Dyrektor Zespołu Szkół 

Justyna Świdzicka wspólnie 
z wychowawcami wręczyła 
najlepszym uczniom nagrody 
książkowe i świadectwa z wy-
różnieniem. Nagrody otrzymali: 
klasa „0” – Adrianna Afelt, Marta 
Kurasiewicz, Bartosz Lubomski, 
Zuzanna Majorkowska, Jakub 
Marecik, Maja Ojdowska, Szy-
mon Sobieraj, Patryk Stefan, Ni-

kola Szczepańska, Jakub Zapalski. 
Klasa 1 – Amelia Dębczyńska, 
Zofia Afelt. Klasa 2 – Michał Ku-
rasiewicz, Franciszek Paradow-
ski, Laura Jagielska. W związku 
z tym, iż klasa 3 ukończyła etap 
szkoły podstawowej, wszyscy 
otrzymali dyplomy i nagrody. 
Klasa 3 – Paweł Bliźniak, Marcin 
Błaszkiewicz, Mateusz Czerski, 
Kacper Czerwiński, Maja Dąbrow-
ska, Bartosz Kryniecki, Alicja Ku-

łakowska, Nikola Kwiatkowska, 
Łukasz Lubomski, Weronika 
Marecik, Adam Rak, Patryk Za-
charski, Marta Zahora, Dominik 
Heród. Klasa 4 – Seweryn An-
drzejewski, Szymon Staniszew-
ski, Vanessa Dąbrowska, Kamila 
Stroińska, Natalia Widz. Klasa 5 
– Julia Szrajer, Jakub Skica, Oskar 
Stroiński. Klasa 6 – Anna Bliź-
niak, Maja Skica. Klasa 1a gimna-
zjum – Natalia Kędziorska. Klasa 

1b gimnazjum – Julia Łęgowska, 
Julia Talkowska, Julita Zabłocka, 
Marzena Jamróz

Książki
Wójt Gminy Książki Jerzy 

Dutkiewicz nagrodził najlep-
szych uczniów i absolwentów  
szkoły podstawowej i gimna-
zjum. W związku z reformą edu-
kacji w roku szkolnym 2016/2017 
murów szkoły podstawowej nie 
opuścił żaden absolwent. Dlatego 
też wyróżnienia w postaci nagro-
dy książkowej otrzymali najlepsi 
uczniowie z poszczególnych klas. 
W gimnazjum nagrody rzeczowe 
w postaci rowerów otrzymali 
najlepsi absolwenci, laureaci i fi-
naliści przedmiotowych konkur-
sów kuratoryjnych.

W Szkole Podstawowej na-
grody otrzymali: kl. I a – Zuzan-
na Krzyżykowska, kl. II a – Bar-
tosz Kowalczyk, kl. II b – Adam 
Zimnowłodzki , kl. II c – Zuzanna 
Rasielewska, kl. III a – Daria Pi-
skorska, kl. III b – Leon Ciepiela, 
kl. III c – Maja Komorowska, kl. 
IV a – Monika Ziarnik (śr. 5,91), 
kl. IV b – Kinga Grygielewicz (śr.  
5,09), kl. V a – Magdalena Sacha 
(śr. 5,82), Mikołaj Komorowski (śr. 
5,82), kl. V b – Wiktoria Tuszyń-
ska (śr. 5,64), kl. V c – Lena Krau-
se (śr.5,82), kl. VI a – Wojciech 
Ziarnik (śr. 5,54), kl. VI b – Maciej 
Michewicz (śr. 5,73).

W gimnazjum nagrodzeni 
zostali: Aleksandra Kwaśniew-
ska, laureatka przedmiotowego 
konkursu z języka niemieckie-
go, finalistka przedmiotowego 
konkursu z matematyki i fizyki; 
Michał Ustrzycki- finalista przed-
miotowego konkursu z chemii; 
Natan Szmeichel, laureat przed-
miotowego konkursu z historii).

Płużnica
Nagrody wójta gminy Płuż-

nica za bardzo dobre wyniki 
w nauce i wzorowe zachowanie 
w Gimnazjum Publicznym w No-
wej Wsi Królewskiej otrzymali: 
Marcin Makowski – średnia ocen 
5,94; Aleksandra Żabicka – śred-
nia ocen 5,44; Aleksandra Ślesar 
– średnia ocen 5,22; Radosław 
Szałas – średnia ocen 5,11; Julia 
Masłowska – średnia ocen 5,00; 
Anna Górska – średnia ocen 
4,94; Angelika Szumachowska – 
średnia ocen 4,78.

Za najlepiej zdany egzamin 
gimnazjalny wyróżnienie oraz 
nagrodę wójta gminy Płużni-
ca otrzymał Marcin Makowski 
(w części humanistycznej 94 % 
z języka polskiego, 100 % z hi-
storii i wiedzy o społeczeństwie, 
w części matematyczno-przyrod-
niczej 93 % z matematyki i 100 % 
z przedmiotów przyrodniczych). 

Dyplomy oraz upominki wójt 
wręczył również: Radosławowi 
Szałasowi – w części humani-
stycznej zdobył 94 % z j. polskie-
go; Julii Masłowskiej – w części 
humanistycznej zdobyła 91 % 
z j. polskiego; Oliwii Mikulskiej – 
w części humanistycznej zdobyła 
91 % z j. polskiego; Szymonowi 
Grędzickiemu – w części języko-
wej zdobył 100 % z j. angielskie-
go na poziomie podstawowym; 
Aleksandrze Ślesar – w części 
językowej zdobyła 100 % z j. an-
gielskiego na poziomie podsta-
wowym; Aleksandrze Żabickiej 
– w części językowej zdobyła 98 
% z j. angielskiego na poziomie 
podstawowym; Agacie Wiśniew-
skiej – w części językowej zdoby-
ła 93 % z j. angielskiego na pozio-
mie podstawowym.

Podziękowania otrzyma-
li także uczniowie działający 
w Młodzieżowej Radzie Gminy 
Płużnica. Wójt Marcin Skoniecz-
ka wraz z Marianną Zakrzewską, 
opiekunką MRGP, podziękowali 
uczniom za ich zaangażowanie, 
poświęcenie i bezinteresowną 
pracę na rzecz gminy.

W Szkole Podstawowej 
w Płużnicy najlepsze wyniki 
w klasach I-III uzyskali/ła Laura 
Małagocka-Jędrecka. Mikołaj Ka-
bat, Martyna Mądra, Aniela Red-
merska; Ib Mikołaj Jakubowski, 
Szymon Wąż, Zuzanna Huzarska, 
Sandra Partyka, Lena Olechowicz, 
Julia Graduszewska; IIa Borys 
Piecyk, Aleksandra Psiuk, Agata 
Psiuk, Piotr Grygier, Agnieszka 
Prylińska, Marcel Wiśniewski; IIb 
Michalina Plewińska, Nadia Gra-
duszewska, Tomasz Kuc, Maja 
Betcher, Jakub Popławski, Zofia 
Bojarska, Lucjan Chojnacki; IIc 
Zuzanna Mendyk, Albert Moskal, 
Rozalia Misztal, Zofia Malińska, 
Agata Przytarska, Lena Chojnac-
ka; IIIa Martyna Właśniewska, Ję-
drzej Ciecióra, Jakub Szczepanik, 
Miranda Motas, Agata Waśniow-
ska, Marta Wyrazik, Weronika 
Błażejewicz; IIIb Szymon Grodec-
ki, Agata Rumińska, Jakub Eckert; 
IIIc Klaudia Antoszek, Szymon 
Sentkowski, Karol Zdziebło, Ma-
teusz Chmiel, Joanna Kujaczyń-
ska, Paweł Sochacki, Wiktoria 
Sobczak, Nikola Socha.

Średnią ocen powyżej 5,0 
w klasach IV-VI w roku szkolnym 
2016/2017 uzyskali: IVa Dagmara 
Krelska, Kacper Lenar, Małgorza-
ta Socha;  IVb Marta Ślesar; Va 
Jan Dudziak, Marta Waśniowska; 
VIa Dominika Szałas; VIb Julia 
Antoszek, Łucja Witos, Mateusz 
Ciecióra, Julia Pietrzak, Malwina 
Lenard, Patrycja Bykowska.

(krzan), fot. nadesłane

Dębowa Łąka

Książki

Płużnica
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INFORMATOR
DLA MIESZK AŃCÓW

POWIATU WĄBRZESKIEGO
tel.  662 061 348, 56 493 41 50

Auto Handel-Komis skup i zamiana, Marek Wi-
śniewski, ul. Lidzbarska 10B, Brodnica,  kontakt 
pod nr. tel. 603 858 933

mamAUTO – sprawdzone części używane do 
wszystkich aut – GWARANCJA 1 MIESIĄC! 
54 280 2990

MKF Auto części i akcesoria samochodowe, ul. 
Wolności 48 Wąbrzeźno, tel. 731 600 310

Hel-Trans - części i akcesoria do jednośladów, 
quadów i rowerów, Ostrowite 2, tel. 697 534 038

MKF Auto części i akcesoria do motocykli, 
skuterów i quadów 2T i 4T, ul. Wolności 48 
Wąbrzeźno, tel. 731 600 310

Naprawa i serwis samochodów ciężarowych - Ga-
bar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo - Gabar Wrocki, 
kontakt pod nr. tel. 601 707 951

mamAUTO – złomowanie/auto-kasacja – PŁACI-
MY NAJWIĘCEJ – Odbiór gratis, gotówka! kontakt 
pod nr. tel. 54 280 2990

Bigum - skup aut gotówka, tel. 601 917 253

Stacja paliw Lotos - Gabar Wrocki, kontakt pod nr. 
tel. 56 683 69 66

Pomoc drogowa, autoholowanie - Gabar Wrocki, 
tel. 663 007 096

Transport, usługi ładowarką - Gabar Wrocki, 
tel. 601 656 616

Ogrodzenia sprzedaż i montaż, tel. 668 282 610

FHU Olek sprzedaż dywanów, wykładzin, chodni-
ków, Ostrowite 22, tel. 501 621 145

Dom weselny Kardamon - wesela, imprezy oko-
licznościowe, Małe Pułkowo 36, tel. 884 885 090

Zajazd Złota Podkowa Wrocki - sala weselna, 
imprezy okolicznościowe, tel. 601 913 928

Bar Janosik imprezy okolicznościowe do 30 
osób, Frydrychowo, tel. 730 201 309

Półwysep Wądzyn - Sala weselna, imprezy oko-
licznościowe, tel. 667 652 205

Szkoła języków obcych SPARROW, ul. Rynek 17, 
Golub-Dobrzyń, tel. 519 844 525

FINAN pożyczki gotówkowe, szybka decyzja 
kredytowa, proste zasady, wakcje kedytowe, 
pakiet ubezpieczeń, tel. 784 910 112

Kocimski Film-studio fotograficzne. Zdjęcia do 
dokumentów, odbitki zdjęć, sesje dziecięce, 
z VHS na DVD. Ul.O.Bernarda 3, 
tel. 516122298

Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska, M. 
Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42, kontakt 
pod nr. tel. 608 156 833, 509 954 828

Zajazd Złota Podkowa Wrocki - hotel, restauracja, 
sala weselna, imprezy okolicznościowe, kontakt 
pod nr. tel. 601 913 928

Półwysep Wądzyn - Hotel, restauracja, kontakt 
pod nr. tel. 667 652 205

NSP-Nieruchomości Biuro pośrednictwa w ob-
rocie nieruchomościami. Oferujemy profesjo-
nalne przeprowadzenie każdego rodzaju trans-
akcji w nieruchomościach. Golub-Dobrzyń ul. 
Pod Arkadami 11 tel. 531 795 462

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysztof 
Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435

Agromax - Hurtownia nawozów i węgla, Brodnica, 
tel. 56 498 23 39

Dampol transport wapna tel. 694 498 284

Dampol skład opału, Wąbrzeźno, ul. Budowlana 1, 
tel. 508 173 764

FHU Olek Skład węgla, tel. 501 621 145

Olej opałowy z dowozem do klienta - Gabar 
Wrocki, tel. 601 659 654

Inter-Pal ekogroszek, pelet, brykiet, kontakt pod 
nr. tel. 531 132 203

Agromax - Autoryzowany sprzedawca katowic-
kiego holdingu węglowego, Brodnica, kontakt 
pod nr. tel. 56 498 23 39

STELA-MAR Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria serwis. Artykuły sportowe, Wą-
brzeźno  ul. Kopernika 7, tel.608 516 205

Hurtownia rowerów w Zieleniu - Sprzedaż,  serwis, 
naprawa, tel. 605 418 026

STELA-MAR Sklepy rowerowo-sportowe. Ro-
wery, części, akcesoria serwis. Artykuły sporto-
we, Wąbrzeźno, ul. Gen. Sikorskiego 8, kontakt 
pod nr. tel. 660 522 872

Festyny, Uroczystości rodzinne, wynajem: zjeż-
dżalnia, zamek, euro bungee, wata, popcorn, ba-
lony, tel. 507 705 260

FHU Olek Skup złomu i met. kolor., kontakt pod 
nr. tel. 501 621 145

Hurtowe dostawy oleju napędowego - Gabar 
Wrocki, tel. 601 205 759

Inter-Pal skup-sprzedaż palet, tel. 531 132 203

REHABILITACJA WĄBRZEŹNO UL.WOLNOŚCI 
2/2 TEL. 606125581

Urząd Miejski w Wąbrzeźnie ul. Wolności 18 87-
200 Wąbrzeźno tel. 56 688 45 00

Urząd Skarbowy w Wąbrzeźnie ul. Macieja Rataja 
2 87-200 Wąbrzeźno tel. 56 687 17 77

Powiatowy Urząd Pracy ul. Wolności 44 87-200 
Wąbrzeźno tel. 56 688 28 00

Urząd Gminy Ryńsk ul. Mickiewicza 21 87-200 
wąbrzeźno tel. 56 687 75 00

Powiatowy Urząd Pracy ul. Wolności 44 87-200 
Wąbrzeźno tel. 56 688 28 00 fax: 56 690 04 29

Miejska i Powiatowa Biblioteka  Publiczna w Wą-
brzeźnie ul. Wolności 38 87-200 Wąbrzeźno tel. 
56 688 18 21 

Państwowa Straż Pożarna.  Komenda Powiatowa 
ul. Św. Floriana 6 87-200 Wąbrzeźno kontakt pod 
nr. tel. 56 689 09 00

Komenda Powiatowa Policji ul. Wolności 28 87-
200 Wąbrzeźno tel. 56 687 72 00

Pogotowie energetyczne 991, Pogotowie gazowe 
992, Pogotowie ciepłownicze 993, Pogotowie 
Wodno-kanalizacyjne 994

Zespół Szkół  Ogólnokształcących ul. Wolności 35 
87-200 Wąbrzeźno tel. 56 688 22 85

Szkoła Podstawowa nr 3 ul. Tysiąclecia 1 87-200 
Wąbrzeźno tel. 56 688 20 19

Szkoła Podstawowa nr 2  im Jana Pawła II ul. Wol-
ności 30 87-200 Wąbrzeźno tel. 56 688 18 23

Akademia Wiedzy.  Policealna Szkoła  dla Do-
rosłych. Mazur M. ul. Tysiąclecia 1 87-200 Wą-
brzeźno tel. 663 860 005

Gimnazjum nr 1  w Wąbrzeźnie ul. Wolności 11 
87-200 Wąbrzeźno tel. 56 688 20 97

Dom Pomocy Społecznej ul. Pod Młynik 4a 87-
200 Wąbrzeźno tel. 56 688 03 71

Powiatowe Centrum  Pomocy Rodzinie ul. Wolno-
ści 44 87-200 Wąbrzeźno tel. 56 688 24 52

Zarząd Dróg Powiatowych ul. 1 Maja 61 87-200 
Wąbrzeźno tel. 56 687 13 86

Miejski Zakład Energetyki Cieplnej Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. ul. Tysiąclecia 8 87-200 
Wąbrzeźno tel. 56 688 14 27

Pogotowie numer alarmowy 999 lub 112 z tele-
fonu kom.

Szpital Powiatowy ul. Wolności 27 87-200 Wą-
brzeźno tel. 56 688 17 25

NZOZ Przychodnia  Medycyny Rodzinnej ul. Ma-
tejki 1 87-200 Wąbrzeźno tel. 56 688 00 20

Przychodnia Rejonowo - Specjalistyczna ul. Wol-
ności 27 87-200 Wąbrzeźno tel. 56 689 17 44

Przychodnia Medycyny Rodzinnej ul. Sitno 37

87-200 Wąbrzeźno tel. 56 688 14 91

Wykaz aptek:

„Pod Arniką”  ul. Wolności 10  tel. 56 68826 55

„Medica”  ul. Grudziądzka 50  tel. 56 688 16 75

„PULS VI”  ul. Niedziałkowskiego 5 kontakt pod 
nr. tel. 56 477 01 25

Auto Moto
auto handel / komisy

części i akcesoria

motocykle / skutery

serwisy

skup aut / demontaż

stacje paliw

usługi

Budownictwo
usługi

Dom
wyposażenie wnętrz

Domy weselne / sale

Edukacja
szkoły językowe

Kredyty i pożyczki
Finanse i bankowość

Gabinety
weterynaryjne

Hotele

maszyny
Rolnictwo / leśnictwo

nawozy

usługi

Składy opału

Sport i rekreacja

rowery

usługi

Surowce / skupy

AdministracjaAdministracja

Numery alarmoweNumery alarmowe

Oświata

Pomoc społecznaPomoc społeczna

PrzedsiębiorstwaPrzedsiębiorstwa
komunalne

Przedsiębiorstwa
komunalne

Przedsiębiorstwa

Zdrowie

Zdrowie

Fotografia

Szukasz...? Tylko u nas znajdziesz wszystko w jednym miejscu

Nieruchomości

R E K L A M A

POLE
REKLAMOWE

EXTRA

ZADZWOŃ
662 061 348
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POLE
REKLAMOWE

POLE
REKLAMOWE

ZADZWOŃ
662 061 348



twórstwie tworzyw sztucznych. 
Telefon kontaktowy: 502 751 
996 i 691 041 

Poszukuję opielunki do starszej 
osoby z Wąbrzeźna lub okolic, 
tel. 783 181 405

Zatrudnię kierowcę z kat. prawa 
jazdy C+E, praca w kraju, cią-
gnik siodłowy + wywrotka. Tel. 
508 304 792

Rolnictwo

Maciory, knury, kupię, odbiór 
z gospodarstwa, gotówka lub 
przelew, waga, 725 804 742

Sprzedam prosięta, olcha wałki 
i sianokostka, tel. 602 459 227 

Transport koni, krów i innych 
zwierząt na terenie całej polski. 
Atrakcyjne stawki i fachowe po-
dejście. Tel. 669 450 043

Wypożyczam przyczepę do prze-
wozu koni. Tel. 669 450 043

Różne

Posadzki maszynowe tel. 697 
140 906

Dachy, okna, drzwi, płyta war-
stwowa, garaże (blaszaki). Za-
dzwoń 514 866 203 lub 56 474 
09 20

Naprawa telewizorów nowej ge-
neracji, tel. 506 931 940

Sprzedam witrynki sklepowe 
oszklone, podświetlane. Więcej 
info. pod numerem tel. 666 283 
836

Kostka, kamień, układam, tel. 
518 703 585

Auto-moto

Mercedes 220 C rok 2001, die-
sel, sprzedam, tel. 600 446 370

SPRZEDAM OPELKA

Drewno/Węgiel

Drewno kominkowe, troci-
ny 5,00 zł worek, ekogroszek 
i orzech (worki 25 kg). OBLA-
DREX Golub-Dobrzyń, tel. 604 
517 964

Nieruchomości

Sprzedam dom (110 m2) 
z działką (800 m2), położony 
w Golubiu, wolnostojący, cena 
270 tys., tel. 510 991 150 

Sprzedam działki budowlane 
Jaworze, koło Wąbrzeźna, tel. 
668 665 232 

Sprzedam działkę, woda, kana-
lizacja, prąd, Małe Pułkowo 1, 
tel. 724 782 428

Sprzedam działki budowlane, 
Jaworze k/o Wąbrzeźna, tel. 668 
665 232

Sprzedam dom mieszkalny 290 
m2, Ciechocin, tel. 605 419 
253

Sprzedam 3 ha ziemi, III klasa, 
Ciechocin, 70 tys./ha. Tel. 605 
419 253

Sprzedam mieszkanie bezczyn-
szowe o pow. 75 m2 na I piętrze 
w kamienicy w Wąbrzeźnie. Tel. 
507 115 160

Praca

Firma PW Select w Grabówcu 
zatrudni osoby do pracy w prze-
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OGŁOSZENIA 
DROBNE

vwvvvvvvvvv

1.Wielkie Radowiska Żaneta Polak
2.Wielkie Radowiska Andrzejewska
3. Kurkocin Kurowski
4.Łobdowo Kurowski
5.Dębowa Łąka Nowak
6.Niedźwiedź Andzrejewska
7.Wałych Abromowska Potorska
8. Wąbrzeźno, Gliwa, 
Mickiewicza 16
9.Wąbrzeźno, Hałaj, Ergo, 
1 maja 85/87
10.Wąbrzeźno, Delikatesy, 
Pod Arkadami
11.Wąbrzeźno, Lewandowska, 
     Pl. Jana Pawła II 11
12.Wąbrzeźno, Kopczyńska, 
Akcent, Pl. Jana Pawła II 17
13.Wąbrzeźno, Wierzbowski, 
Matejki 25
14. Wąbrzeźno, 1-Maja 76, BROFIN
15.Wąbrzeźno,Zygarlicka,
Duo, Żeromskiego 21a
16.Wąbrzeźno, Bąk, Profit, 
Wolności 49F
17.Wąbrzeźno, Piek-mech,  
Spokojna 11
18.Wąbrzeźno, Piek-nal, Grudziądzka
19.Osieczek, Paradowski
20.Wronie, Gródecka

LISTA SKLEPÓW, W KTÓRYCH 
PRZYJMUJEMY OGŁOSZENIA:
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Praca

Węgiel/drewno

Różne

Nieruchomości

Rolnictwo

Auto Moto
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TYGODNIK 
REGIONU RYPIÑSKIEGO

CRY

TYGODNIK

CRY

TYGODNIK
 REGIONU

RYPIÑSKIEGO

(56) 493 41 50

(56) 493 41 50
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Runda w obiektywie
PIŁKA NOŻNA  W specjalnym zestawieniu przedstawiamy 
najlepsze zdjęcia ze spotkań Unii Wąbrzeźno, w zakończo-
nej niedawno rundzie wiosennej sezonu 2016/2017

R E K L A M A
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Wspólna mobilizacja przed meczem stała się tradycyjnym 
rytuałem Unitów

Wąbrzeska drużyna mogła liczyć na wsparcie swoich kibiców 
w trakcie wszystkich spotkań wyjazdowych

W sezonie 2016/2017 gracze Unii ciszyli się po zdobytej 
bramce 51 razy

W wygranym meczu w Zbójnie 
wszyscy gracze „latali” wysoko

 Ekwilibrystyczne pozycje 
to dla walczących piłkarzy codzienność

Na A-klasowych boiskach nie 
zabrakło również atrakcyjnych sędzin

Mecz w Papowie Biskupim
 zakończył się podziałem punktów

Michał Marszałek nie ukrywał swojego zaskoczenia, kiedy 
w starciu z Victorią Czernikowo obejrzał czerwoną kartkę 

Michał Cyrklaf (z prawej) może 
zaliczyć rundę wiosenną do udanych
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Unijne zakończenie
PIŁKA NOŻNA  Na stadionie MKS-u Unii Wąbrzeźno po raz 
kolejny oficjalnie zakończono piłkarski sezon 2016/2017, pod-
sumowując występy wszystkich klubowych drużyn młodzie-
żowych

Sukcesy uczniów
Uczniowie Zespołu Szkół w Ryńsku w minionym roku 
szkolnym udowodnili swoje talenty sportowe i lite-
rackie. Dziewczęta ze szkoły podstawowej zdobyły 
mistrzostwo województwa w piłce nożnej, zaś gim-
nazjalistka Paulina Czyż zwyciężyła w ogólnopolskim 
konkursie wiedzy o czasach i osobie Jana Pawła II.

Sport szkolny

Futbolowe talenty
– Wygrana na Mistrzostwach 

Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego w piłce nożnej dziewcząt to 
jak dotychczas największy sukces 
w historii naszej szkoły w grach 
zespołowych – ocenia trener Sła-
womir Słowik. – Po zdobyciu mi-
strzostwa powiatu wąbrzeskiego 
zawodniczki pojechały na ćwierć-
finały wojewódzkie do Grudziądza. 
Na Orliku przy stadionie Olimpii 
Grudziądz wygrały wszystkie me-
cze i zakwalifikowały się do półfina-
łów wojewódzkich, czyli do  ósemki 
najlepszych zespołów z kujawsko-
pomorskiego. 10 maja rozegrały 
zawody półfinałowe w Złejwsi Ma-
łej. Po cichu marzyliśmy o awansie 
do finałowej czwórki i udało się te 
marzenia spełnić, remisując mecz 
ze Złąwsią Wielką i pokonując Szko-
łę Podstawową z Lubania. Awan-
sowaliśmy do finału z zaliczeniem 
meczu ze Złąwsią Wielką (remis 1:1). 
Natomiast 26 maja odbył się finał 
wojewódzki na Orliku przy SP6 
w Inowrocławiu. Sukcesem już było 
znalezienie się w finałowej czwór-
ce, ale dziewczęta marzyły o meda-
lu. I udało się. Pierwszy raz w finale 
i od razu złoto – mówi dumny tre-
ner. Warto zaznaczyć, iż dziewczę-
ta pokonały nawet zawodniczki ze 
szkół sportowych

Zawodniczki z Ryńska trenują 
nie tylko piłkę nożną, np. Gosia Gu-
ściora osiąga sukcesy w lekkoatle-
tyce (m.in. trzecie miejsce podczas 
wojewódzkiego Biegu Kujawiaka) 
i tak samo jak Wiktoria Hancyk gra 
w ping-ponga, zaś Ania Rocławska 
fascynuje się wędkarstwem. Zain-
teresowania dziewcząt są szerokie 
i wykraczają poza sport. – Jednak 
to sport jest ich największą pasją, 
dlatego osiągają tak znaczące suk-
cesy – podkreśla dyrektorka szkoły 
Dorota Grabowska. 

Jak wyglądała droga zawod-
niczek z Ryńska do tytułu mistrza 
województwa? 11 kwietnia w Wą-
brzeźnie wygrały mistrzostwa 
powiatu. Wyniki poszczególnych 
meczy były następujące: SP Ryńsk 
– SP2 Wąbrzeźno 2:0; SP Ryńsk – 
SP3 Wąbrzeźno 6:0; SP Ryńsk – SP 
Książki 2:0. 27 kwietnia drużyna ro-
zegrała ćwierćfinały wojewódzkie 
w Grudziądzu: SP Ryńsk – SP Gru-
dziądz 1:0; SP Ryńsk – SP Mokre 5:0; 
SP Ryńsk – SP Golub-Dobrzyń 3:0. 
Dziewczęta awansowały do półfi-
nałów wojewódzkich, rozegranych 
10 maja w Złejwsi Małej – SP Ryńsk 
– SP Zławieś Wielka 1:1; SP Ryńsk – 
SP Lubanie 2:1. Natomiast 26 maja 
w Inowrocławiu odbył się turniej 
finałowy, w którym padły następu-
jące wyniki:  SP6 Inowrocław – SP 2 
Nakło nad Notecią 1:3; SP Ryńsk – 
SP Zławieś Wielka 1:1; SP Nakło – SP 
Zławieś Wielka 1:0; SP Ryńsk – SP6 
Inowrocław 2:0; SP Zławieś Wielka 
– SP6 Inowrocław 1:1; SP Ryńsk – SP 
2 Nakło 2:1. Finałowa tabela przed-
stawia wyniki poszczególnych ze-
społów – 1. SP Ryńsk   7 pkt. (bram-
ki zdobyte 5, bramki stracone 2), 2. 
SP2 Nakło 6 pkt. (5:3), 3. SP Zławieś 
Wielka 2 pkt. (2:3), 4. SP 6 Inowro-
cław  1 pkt (2:6)

Skład zwycięskiej drużyny two-
rzą uczennice klas 4, 5 i 6. Klaudia 
Błachowicz (obrona), Aleksandra 
Wiercioch (atak), Natalia Tunowska 
(atak), Karolina Kowalik (obrona), 
Wiktoria Wiśniewska (bramkarka), 
Kinga Nowińska(kapitan), Anna Ro-
cławska (atak), Małgorzata Guściora 
(obrona),  Wiktoria Hancyk (obro-
na), Oliwia Łytkowska (obrona).

W roku szkolnym 2016/2017 
dziewczęta z SP Ryńsk rozegrały 
18. meczy w różnych rozgrywkach, 
z których 17 wygrały, a 1 zremiso-
wały. Bilans bramek to 69:6.

tekst i fot. (krzan)

Z sukcesu piłkarek dumna jest dyrektor szkoły Dorota Grabowska

Sztuki walki

Letnia szkoła karateków
Najmłodsi zawodnicy Wąbrzeskiego Klubu Sportów i Sztuk Walki uczestniczyli 
w Letniej Szkole Karate w Tucholi, rozpoczynając tym samym wakacyjny sezon 
obozowy.

– Poza regularnymi trenin-
gami nie zabrakło czasu na wiele 
innych atrakcji – zaznacza sen-
sei Janusz Drywa. – Zorganizo-
waliśmy wycieczkę do muzeum, 
korzystaliśmy z okolicznych ba-

senów, kąpaliśmy się w jeziorze 
i mogliśmy wziąć udział w kinie 
nocnym – dodaje trener.

Wielkim przeżyciem dla 
wszystkich młodych podopiecz-
nych wąbrzeskiej szkółki był spe-

cjalny nocny trening oraz egzamin 
mistrzowski. W obozie uczestni-
czyło 5 osób, a na kolejne stop-
nie zdali: Seweryn Plewa, Bartosz 
Angowski, Oliwer Stogowski oraz 
Kacper Czerwiński.

– Słowa uznania należą się 
wszystkim karatekom. Wytrwali 
oni do końca całego przedsię-
wzięcia i czynnie zaangażowali 
się w projekt. Letnia Szkoła Ka-
rate adresowana była do dzieci 
do lat 10, a już od poniedziałku (3 
lipca) wyruszamy z kolejną grupą 
na obóz do Stężycy na Kaszubach 
– dodał na zakończenie Janusz 
Drywa, któremu pomagał shinan 
Artur Wilento (5 dan, kierownik 
obozu).

(kl) 
fot. nadesłane

Do wspólnej zabawy zapro-
szono zawodników ze wszystkich 
ekip młodzieżowych Unii Wą-
brzeźno, wraz z rodzicami. – Po 
uroczystym rozpoczęciu imprezy 
krótko podsumowaliśmy zakoń-
czone rozgrywki – zaznacza pre-
zes MKS-u Sebastian Isbrandt. 
– Bez wątpienia miniony sezon 

w wykonaniu naszej młodzieży 
był bardzo udany. W tychże gru-
pach zrealizowaliśmy praktycznie 
wszelkie założone cele, a wyniki 
i gra zespołów napawa optymi-
zmem przed kolejną kampanią 
2017/2018 – dodał prezes i trener. 

Wszyscy zawodnicy otrzymali 
pamiątkowe medale, mieli możli-

wość uczestnictwa w mini turnieju 
i we wspólnym grillowaniu. Atrak-
cją dla rodziców był specjalnie 
zorganizowany turniej piłkarski, 
a cała impreza cieszyła się bardzo 
dużym zainteresowaniem i po raz 
kolejny okazała się przysłowio-
wym „strzałem w dziesiątkę”. – Na 
boisku i poza nim bawiło się po-
nad 120 piłkarzy i wielu rodziców. 
Plany trochę pokrzyżowała nam 
pogoda, bowiem ingerencja aury 
zmusiła nas do szybszego zakoń-
czenia zabawy. Chcielibyśmy po-
dziękować wszystkim sponsorom 
wspierającym to przedsięwzięcie, 
a także docenić zaangażowanie 
naszych podopiecznych, którzy 
tak licznie stawili się w sobotę na 
stadionie. Do zobaczenia w przy-
szłym roku – zakończył Isbrandt. 

(kl) 
fot. FB Unia Wąbrzeźno

Młodzi piłkarze na stadionie Unii bawili się doskonale

Wspólne zdjęcie uczestników zakończenia
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